
1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

12

14

12

15

16

19

2022
21

26

12

12

27
29

30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL/SWE

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
7

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

17

18

61

62
63

98 SWE



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 38 Rolle 310039 4
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 40 Schutzgitter lks. SWE kpl. 310101.1 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
8 Tastrollenhalter rts SWL 2005 310266 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
8 Tastrollenhalter rts SWP 2005 310265 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
8 Tastrollenhalter rts SWE 2009 310265.1 1 44 Schutzgitter rts. SWE kpl. 310102.1 1
9 Tastrollenhalter lks 2005 310264 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2

10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
12 Lagerbüchse zu Tastrolle 310500 2 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1
14 Achse Tandem 310012 2 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1
16 Knebelschraube 310016 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1
18 6kt.-Schraube M12x1.5x55 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/55 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 53 Blattfeder zu Schutzgitter 310272 2
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 56 Prellschutzprofil lks 480mm 310267 1
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 57 Prellschutzprofil rts SWL 1160mm 310269 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4 57 Prellschutzprofil rts SWP 1380mm 310268 1
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2 57 Prellschutzprofil rts SWE 1600mm 310268.1 1
26 Tastarm lks.  leer 310003 1 58 Unterlage lks. Prellschutz 310270 1
27 Bundscheibe zu Tastrolle 310501 2 59 Unterlage rts SWL Prellschutz 310273 1
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2 59 Unterlage rts SWP Prellschutz 310271 1
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 59 Unterlage rts SWE Prellschutz 310271.1 1
30 6kt.-Schraube BN56 M10x30 DIN  933M10X 30 2 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 9 10 11
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5 61 Mutter 0.8d blank DIN  934M12X1.5 2
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2 62 Haken 311316 2
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2 63 U-Scheibe 12/16x2 verzinkt Fischbandring BN  739 12/16 2
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1
35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1   
36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3   

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

11
7

Seriennr.: 36000 - ….



1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

12

14

12

15

16

19

2022
21

26

12

12

27
29

30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL/SWE

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
7

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

17

18

61

62
63

98 SWE



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1   
92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1   
93 Tastrolle mit Kunststoffbüchse2009 310252.1 4   
94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1   
95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1   
96 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWL (netto)310925 1   
97 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWP (netto)310926 1   
98 Tastrollenhalter kpl. 2009 ohne Rollen für EZ SWE (netto)310926.1 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

11
7

Seriennr.: 36000 - ….



2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

13
14

15

16

17 18
9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

29

30

Loctite

16

12

12

93

94

95

Pick-up SWL kpl.

91

92

Pick-up SWP kpl.

1

41

43

12
1

Pick-up SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011

42

30 40



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Pick-up Rücken alte Version bis 02311103 1 34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18
1 Pick-up Rücken alte Version bis 02311008 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124
2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 37 Steuerkurve 311012 1
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
4 Tellerfeder 12.2/25x1.5 BN804 25 DIN 2093A 12/25 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Gleitlager 18/20x20  P10 311018 1 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 -> neu LR5201 2RS + 2x DIN 439B 311017 1 41 Gewindeplatte kurz 311106 2
7 -> neu LR5201 2RS + 2x DIN 439BPickup DBD breit 300109 5 42 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte ALTE VERSION  bis 02311019 1
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 91 Pick-up SWL ALTE VERSION  bis 02311100 1
10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 92 Pick-up SWP ALTE VERSION  bis 02311000 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 93 ->LR5201  2RS + 2x DIN 439B M12 311901 5
12 Federzinken DBD 300152 70 80 94 Federzinkenpaar 2-teilig 311902 20 10
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80 95 Federzinkenpaar 3-teilig 311903 10 20
14 Zinkenrohr 190mm 300153 20 10
15 Zinkenrohr 300mm 300114 10 20
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1
19 Hebel Rücklaufsperre ALTE VERSION  bis 02311027 1
20 Zugfeder 311028 1
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1
22 Klinke 311024 1
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
27 Plastiklager DBD 300136 5
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16
31 Deckel rts. leer 311011 1
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2
33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3

Pick-up SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

12
1

Seriennr.: 24000 - 27999



2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

13
14

15

16

17
18

9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

29

30

Loctite

16

12

12

93

94

95

Pick-up SWL 2003 kpl.

91

92

Pick-up SWP 2003 kpl.

1

41

43

12
2

Pick-up SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 28999
Ersatzteilliste 2011

42

30

40



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Pick-up Rücken 2003 SWL 311206 1 34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18
1 Pick-up Rücken 2003 SWP 311205 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124
2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 37 Steuerkurve 311012 1
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
4 Tellerfeder 12.2/25x1.5 BN804 25 DIN 2093A 12/25 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Gleitlager 18/20x20  P10 311018 1 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 -> neu LR5201 2RS + 2x DIN 439B 311017 1 41 Gewindeplatte kurz 311106 2
7 -> neu LR5201 2RS + 2x DIN 439BPickup DBD breit 300109 5 42 6-kt Schraube M10x20 mit Bohrung M6 311034 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte 2003 zum Anschweissen311208 1
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 91 Pick-up SWL 2003 311904 1
10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 92 Pick-up SWP 2003 311905 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 93 ->LR5201  2RS + 2x DIN 439B M12 311901 5
12 Federzinken DBD 300152 70 80 94 Federzinkenpaar 2-teilig 311902 20 10
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80 95 Federzinkenpaar 3-teilig 311903 10 20
14 Zinkenrohr 190mm 300153 20 10
15 Zinkenrohr 300mm 300114 10 20
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1
19 Hebel Rücklaufsperre 2003 311209 1
20 Zugfeder 311028 1
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1
22 Klinke 311024 1
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
27 Plastiklager DBD 300136 5
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16
31 Deckel rts. leer 311011 1
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2
33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3

Pick-up SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

12
2

Seriennr.: 28000 - 28999



2

3

6

8

9

10

11

13
14

15

16

17
18

9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

42

30

29

30

Loctite

16

12

7

94

95

Pick-up SWL 2003 kpl.

91

92

Pick-up SWP 2003 kpl.

40

1

41

43

12
3

Pick-up SWL/SWP Seriennr.: 29000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

44

5



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Pick-up Rücken 2003 SWL 311206 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124
1 Pick-up Rücken 2003 SWP 311205 1 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31
2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 37 Steuerkurve 311012 1
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Mutter Flach BN124 M12 DIN  439B M12 10 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 Laufrolle LR5201 2RS 5 41 Gewindeplatte kurz 311106 2
7 Federzinken DBD 300152 2 2 42 6-kt Schraube M10x20 mit Bohrung M6 311034 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte 2003 zum Anschweissen311208
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 44 Halter zu Blattfeder (Nachrüstung)Stw23-5mm 311211
10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 91 Pick-up SWL 2003 311904 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 92 Pick-up SWP 2003 311905 1
12 Federzinken DBD 300152 3 3   
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80 94 Federzinkenpaar 2-teilig 311902 20 10
14 Zinkenrohr 190mm 300153 1 1 95 Federzinkenpaar 3-teilig 311903 10 20
15 Zinkenrohr 300mm 300114 1 1   
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15   
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5   
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1   
19 Hebel Rücklaufsperre 2003 311209 1   
20 Zugfeder 311028 1   
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1   
22 Klinke 311024 1   
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1   
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1   
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1   
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3   
27 Plastiklager DBD 300136 15 20   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1   
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12   
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16   
31 Deckel rts. leer 311011 1   
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2   
33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3   
34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18   

Pick-up SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

12
3

Seriennr.: 29000 - 33999



2

3

6

8

9

10

11

13

16

17
18

9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

42

30

29

30

Loctite

16

7

Pick-up SWL 2003 kpl.

91

92

Pick-up SWP 2003 kpl.

40

1

41

43

12
4

Pick-up SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

44

5



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Pick-up Rücken 2003 SWL 311206 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124
1 Pick-up Rücken 2003 SWP 311205 1 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31
2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 37 Steuerkurve 311012 1
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Mutter Flach BN124 M12 DIN  439B M12 10 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 Laufrolle LR5201 2RS 5 41 Gewindeplatte kurz 311106 2
7 Federzinken DBD 300152 70 80 42 6-kt Schraube M10x20 mit Bohrung M6 311034 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte 2003 zum Anschweissen311208
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 44 Halter zu Blattfeder (Nachrüstung)Stw23-5mm 311211
10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 91 Pick-up SWL 2003 311904 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 92 Pick-up SWP 2003 311905 1

  
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80   
14 Zinkenrohr 190mm 300153 1 1   
15 Zinkenrohr 300mm 300114 1 1   
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15   
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5   
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1   
19 Hebel Rücklaufsperre 2003 311209 1   
20 Zugfeder 311028 1   
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1   
22 Klinke 311024 1   
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1   
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1   
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1   
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3   
27 Plastiklager DBD 300136 15 20   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1   
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12   
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16   
31 Deckel rts. leer 311011 1   
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2   
33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3   
34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18   

Pick-up SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

12
4

Seriennr.: 34000 - 35999



2

3

6

8

9

10

11

13

16

17
18

9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

42

30

29

30

Loctite

16

7

Pick-up SWL 2003 kpl.

91

92

Pick-up SWP 2003 kpl.

40

1

41

43

12
4

Pick-up SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

44

5



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Pick-up Rücken 2003 SWL 311206 1 33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3
1 Pick-up Rücken 2003 SWP 311205 1 34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18 18
1 Pick-up Rücken SWE 311205.1 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124 140
2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31 35
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 37 Steuerkurve 311012 1
2 Steuerwelle ohne Lager SWE 311014.1 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Mutter Flach BN124 M12 DIN  439B M12 10 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 Laufrolle LR5201 2RS 5 41 Gewindeplatte kurz 311106 2 2 4
7 Federzinken DBD 300152 70 80 90 42 6-kt Schraube M10x20 mit Bohrung M6 311034 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte 2003 zum Anschweissen311208
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 44 Halter zu Blattfeder (Nachrüstung)Stw23-5mm 311211

10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 90 91 Pick-up SWL 2003 311904 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 180 92 Pick-up SWP 2003 311905 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80 90 93 Pick-up SWE 2009 311906 1
14 Zinkenrohr 190mm 300153 1 1 1
15 Zinkenrohr 300mm 300114 1 1 1   
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15   
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5   
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1   
19 Hebel Rücklaufsperre 2003 311209 1   
20 Zugfeder 311028 1   
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1   
22 Klinke 311024 1   
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1   
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1   
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1   
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3   
27 Plastiklager DBD 300136 15 20 25   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWE 311015.1 1   
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12   
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16   
31 Deckel rts. leer 311011 1   
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2   

Pick-up SWL/SWP

Ersatzteilliste 2011

12
4

Seriennr.: 34000 - 35999



2

3

6

8

9

10

11

13

16

17
18

9 19

20

21

22

23
24

25
26

27

28

29
30

31 32 3330

34

35

36

37

32

38

39
26

42

30

29

30

Loctite

16

7

Pick-up SWL 2003 kpl.92

Pick-up SWP 2003 kpl.

40

1

41

43

12
5

Pick-up SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

44

5

93

Pick-up SWE 2009 kpl.

91



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Pick-up Rücken 2003 SWL 311206 1 33 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 3
1 Pick-up Rücken 2003 SWP 311205 1 34 Gewindeplatte mitte 311021 14 18 18
1 Pick-up Rücken SWE 311205.1 1 35 6kt.-Sperrzahnschraube M6x16 Tensilok passiviert 108 124 140

2 Steuerwelle ohne Lager SWL 311105 5 36 Korbband RAL 4060 als Ersatzteil 311013.1 27 31 35
2 Steuerwelle ohne Lager SWP 311014 5 37 Steuerkurve 311012 1
2 Steuerwelle ohne Lager SWE 311014.1 5 38 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
3 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x40 DIN 7991M12X 40 5 39 Deckel lks. leer 311010 1
5 Mutter Flach BN124 M12 DIN  439B M12 10 40 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 1
6 Laufrolle LR5201 2RS 5 41 Gewindeplatte kurz 311106 2 2 4
7 Federzinken DBD 300152 70 80 90 42 6-kt Schraube M10x20 mit Bohrung M6 311034 1
8 Gewindeplatte aussen lks. 311030 1 43 Führung mitte 2003 zum Anschweissen311208
9 Gewindeplatte aussen 311020 2 44 Halter zu Blattfeder (Nachrüstung)Stw23-5mm 311211

10 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 70 80 90 91 Pick-up SWL 2003 311904 1
11 Sperrkantscheibe M8 x 22.25 SPKT M 8 X 22 140 160 180 92 Pick-up SWP 2003 311905 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 70 80 90 93 Pick-up SWE 2009 311906 1
14 Zinkenrohr 190mm 300153 1 1 1
15 Zinkenrohr 300mm 300114 1 1 1   
16 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  28/40/1.0 15   
17 Splint BN912 5x40 DIN   94  5X40 5   
18 Gewindeplatte aussen rts. 311031 1   
19 Hebel Rücklaufsperre 2003 311209 1   
20 Zugfeder 311028 1   
21 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1   
22 Klinke 311024 1   
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1   
24 Federring BN760 M10 DIN  127M10 1   
25 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1   
26 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3   
27 Plastiklager DBD 300136 15 20 25   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWL 311104 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWP 311015 1   
28 Zentralwelle mit Gleitlager SWE 311015.1 1   
29 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 12   
30 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16   
31 Deckel rts. leer 311011 1   
32 Flanschlager RATR 30 (SLFT 30 EC)311016 2   

Pick-up SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

12
5

Seriennr.: 36000 - ….



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

2

16

17
20

23

24

22

19

19

SWP

SWL

91

92

93

94

18

21

21

13
1

Kratzbodengetriebe SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1
2 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2
3 Deckscheibe 340020 1
4 Kugellager 6010 2RS 2
5 Hohlradgehäuse 340012 1
6 Planetenträger 340013 1
7 Zahnrad z14 340010 1
8 Gleitlager 12/14x15  P10 340009 2
9 Zylinderstift BN857 12x50 DIN 6325 12X50 3
10 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x25 DIN  912M10X 25 4
11 Rippenscheibe BN  792 M10 4
12 Zwischenflansch 340017 1
13 Rippenscheibe BN  792 M 8 4
14 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x35 DIN  912M 8X 35 4
15 Hydraulikmotor 340011 1
16 Schlauch NW10    L  285 15L - 12L 341101 1
17 Schlauch NW10    L  405 15L - 12L 341102 1
18 Ringschraubnippel R1-2G12L 341104 1
19 Kratzbodengetriebe mit Hydr.Motor 340905 1
20 Hohlschraube G1/2" BSP 341103 2
21 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4
22 Einschraubwinkel G 1/2" WES15LRK 200259 2
23 Schlauch NW13    L  380 15L - 15L 341006 1
24 Schlauch NW13    L  465 15L - 15L 341007 1
91 Planetenträger kpl. vormont 340904 1
92 Zahnrad z14 kpl. mit Gleitlager 340903 3
93 Kratzbodengetriebe kpl. SWL mit Hydr.Motor und Schläuche340906 1
94 Kratzbodengetriebe kpl. SWPmit Hydr.Motor und Schläuche340907 1

Kratzbodengetriebe SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

13
1

Seriennr.: 24000 - 35999



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

2

16

17
20

23

24

22

19

19

SWP/SWE

SWL

91

92

93

94

18

21

21

13
2

Kratzbodengetriebe SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1
2 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2
3 Deckscheibe 340020 1
4 Kugellager 6010 2RS 2
5 Hohlradgehäuse 340012 1
6 Planetenträger 340013 1
7 Zahnrad z14 340010 1
8 Gleitlager 12/14x15  P10 340009 2
9 Zylinderstift BN857 12x50 DIN 6325 12X50 3

10 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x25 DIN  912M10X 25 4
11 Rippenscheibe BN  792 M10 4
12 Zwischenflansch 340017 1
13 Rippenscheibe BN  792 M 8 4
14 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x35 DIN  912M 8X 35 4
15 Hydraulikmotor 340011 1
16 Schlauch NW10    L  285 15L - 12L 341101 1
17 Schlauch NW10    L  405 15L - 12L 341102 1
18 Ringschraubnippel R1-2G12L 341104 1
19 Kratzbodengetriebe mit Hydr.Motor 340905 1
20 Hohlschraube G1/2" BSP 341103 2
21 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4
22 Einschraubwinkel G 1/2" WES15LRK 200259 2 2
23 Schlauch NW13    L  380 15L - 15L 341006 1
24 Schlauch NW13    L  465 15L - 15L 341007 1
23 Schlauch NW13    L  490 15L - 15L 341006.1 1
24 Schlauch NW13    L  575 15L - 15L 341007.1 1
91 Planetenträger kpl. vormont 340904 1
92 Zahnrad z14 kpl. mit Gleitlager 340903 3
93 Kratzbodengetriebe kpl. SWL mit Hydr.Motor und Schläuche340906 1
94 Kratzbodengetriebe kpl. SWPmit Hydr.Motor und Schläuche340907 1
95 Kratzbodengetriebe kpl. SWEmit Hydr.Motor und Schläuche340907.1 1

Kratzbodengetriebe SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

13
2

Seriennr.: 36000 - ….



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
1

Kratzboden SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Welle vorne 200163 1
2 Spannschraube M16 340008 1
3 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
4 U-Scheibe 31/56X4 BN715 M30 DIN  125A M30 4
5 Gleitlager 30/34x20 200385 2
6 Kettennuss vorne 200017 1
7 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 2
8 Spannstift BN876 6x45 DIN 1481  6X45 2
9 Spannschraube M24 340004 2
10 Mutter BN109 M24 DIN  934M24 2
11 Schutzblech mitte vorne 200344 1
12 Schutzblech aussen SWL 340105 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
12 Schutzblech aussen SWP 340025 2 2 2 2 2 2 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL KKK 295/27 x 2003 340110 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL KK 295/27 x 2203 340102 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL K 295/27 x 2403 340111 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL M 295/27 x 2603 340112 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL L 295/27 x 2803 340113 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP KK 405/27 x 2203 340039 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP K 405/27 x 2403 340033 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP M 405/27 x 2603 340024 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP L 405/27 x 2803 340022 2 2
14 Kettenkanal oben KKK 2000mm 390125 2 2
14 Kettenkanal oben KK   2200mm 390105 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben K    2400mm 390046 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben M    2600mm 390037 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben L     2800mm 390036 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten KKK 2000mm 390126 2 2
15 Kettenkanal unten KK   2200mm 390106 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten K    2400mm 390049 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten M    2600mm 390048 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten L     2800mm 390047 2 2 2 2
16 6kt.-Holzschraube BN968 8x25 DIN  571  8X25 4
17 Bodenbrett mitte KKK 470/27 x 2003 340109 2 2
17 Bodenbrett mitte KK 470/27 x 2203 340101 2 2 2 2
17 Bodenbrett mitte K 470/27 x 2403 340032 2 2 2 2

Kratzboden SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

14
1

Seriennr.: 24000 - 35999



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
1

Kratzboden SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
17 Bodenbrett mitte M 470/27 x 2603 340023 2 2 2 2
17 Bodenbrett mitte L 470/27 x 2803 340021 2 2 2 2
18 Kratzbodenschiene SWL 340107 9 9 10 10 11 11 12 12 13 13
18 Kratzbodenschiene SWP 340005 10 10 11 11 12 12 13 13
19 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 1
20 Kettenschloss gerade 8x31 Kratzbodenkette 88506 2
21 Rundgliederkette 149 Gl. KKK (paarweise) 340114 1 1
21 Rundgliederkette 163 Gl. KK (paarweise) 340106 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 175 Gl. K (paarweise) 340031 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 189 Gl. M (paarweise) 340030 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 201 Gl. L (paarweise) 340029 1 1 1 1
22 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 2
23 Kettennuss hinten 200042 2
24 Distanzscheibe Stw23-6mm 200284 1
25 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2
26 Gelenklager GE 35 200288 1
27 Stehlager 200037 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 2
29 Federring BN760 M10 DIN  127M10 2
30 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
31 Zylinderschr. mit I-6kt 12.9 BN8 M10x100, dacrometisiertDIN  912M10X100 4
32 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
33 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18
34 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18
35 Antriebswelle 340019 1
36 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M10x100 DIN  603 M10X100 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18
37 Keil 10x8x36 DIN 6885A 10/36 2
38 Führungsblech aussen links SWL 340103 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
38 Führungsblech aussen links SWP 340026 1 1 1 1 1 1 1 1
39 Führungsblech mitte hinten 200342 1
40 Führungsblech aussen rechts SWL 340104 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
40 Führungsblech aussen rechts SWP 340028 1 1 1 1 1 1 1 1
41 Schienengleiter hinten Transporter Standard 340035 2
41 Schienengleiter hinten +200 Lindner  4Radlenkung 340045 2
41 Schienengleiter hinten +400 Triebachsanh./AEBI VT340046 2
42 Schienengleiter vorne KKK 340115 2 2

Kratzboden SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

14
1

Seriennr.: 24000 - 35999



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
1

Kratzboden SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
42 Schienengleiter vorne KK 340108 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne K 340036 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne M 340037 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne L 340038 2 2 2 2
43 Blindniete 6.4x21.9 Stahl verzinkt POP  6/22 14
44 Hammerkopfschraube M10 x 40 Qualität 8.8, 8x31, verzinkt340040 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26
45 Mitnehmerflansche MF 8x31 340041 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26
46 Sicherungsmutter M 10 DIN  980V-10 M10 DIN  980V M10 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26
91 Welle vorn kpl. 340901 1
92 Welle hinten kpl. vormontiert 340908 1
93 Kettennuss vorne kpl. mit Gleitlager 340902 2

Kratzboden SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

14
1

Seriennr.: 24000 - 35999



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
2

Kratzboden SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

1 Welle vorne 200163 1
2 Spannschraube M16 340008 1
3 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
4 U-Scheibe 31/56X4 BN715 M30 DIN  125A M30 4
5 Gleitlager 30/34x20 200385 2
6 Kettennuss vorne 200017 1
7 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 2
8 Spannstift BN876 6x45 DIN 1481  6X45 2
9 Spannschraube M24 340004 2
10 Mutter BN109 M24 DIN  934M24 2
11 Schutzblech mitte vorne 200344 1
12 Schutzblech aussen SWL 340105 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
12 Schutzblech aussen SWP 340025 2 2 2 2 2 2 2 2
12 Schutzblech aussen SWE 340025.1 2 2 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL KKK 295/27 x 2003 340110 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL KK 295/27 x 2203 340102 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL K 295/27 x 2403 340111 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL M 295/27 x 2603 340112 2 2
13 Bodenbrett aussen SWL L 295/27 x 2803 340113 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP KK 405/27 x 2203 340039 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP K 405/27 x 2403 340033 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP M 405/27 x 2603 340024 2 2
13 Bodenbrett aussen SWP L 405/27 x 2803 340022 2 2
13 Bodenbrett aussen SWE KK 515/27 x 2203 340102.1 2
13 Bodenbrett aussen SWE K 515/27 x 2403 340111.1 2
13 Bodenbrett aussen SWE M 515/27 x 2603 340112.1 2
13 Bodenbrett aussen SWE L 515/27 x 2803 340113.1 2
14 Kettenkanal oben KKK 2000mm 390125 2 2
14 Kettenkanal oben KK   2200mm 390105 2 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben K    2400mm 390046 2 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben M    2600mm 390037 2 2 2 2 2
14 Kettenkanal oben L     2800mm 390036 2 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten KKK 2000mm 390126 2 2
15 Kettenkanal unten KK   2200mm 390106 2 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten K    2400mm 390049 2 2 2 2 2
15 Kettenkanal unten M    2600mm 390048 2 2 2 2 2

Kratzboden
Ersatzteilliste 2011

14
2

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
2

Kratzboden SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
15 Kettenkanal unten L     2800mm 390047 2 2 2 2 2
16 6kt.-Holzschraube BN968 8x25 DIN  571  8X25 4
17 Bodenbrett mitte KKK 470/27 x 2003 340109 2 2
17 Bodenbrett mitte KK 470/27 x 2203 340101 2 2 2 2 2
17 Bodenbrett mitte K 470/27 x 2403 340032 2 2 2 2 2
17 Bodenbrett mitte M 470/27 x 2603 340023 2 2 2 2 2
17 Bodenbrett mitte L 470/27 x 2803 340021 2 2 2 2 2
18 Kratzbodenschiene SWL 340107 9 9 10 10 11 11 12 12 13 13
18 Kratzbodenschiene SWP 340005 10 10 11 11 12 12 13 13 10 11 12 13
19 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 1
20 Kettenschloss gerade 8x31 Kratzbodenkette 88506 2
21 Rundgliederkette 149 Gl. KKK (paarweise) 340114 1 1
21 Rundgliederkette 163 Gl. KK (paarweise) 340106 1 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 175 Gl. K (paarweise) 340031 1 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 189 Gl. M (paarweise) 340030 1 1 1 1 1
21 Rundgliederkette 201 Gl. L (paarweise) 340029 1 1 1 1 1
22 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 2
23 Kettennuss hinten 200042 2
24 Distanzscheibe Stw23-6mm 200284 1
25 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2
26 Gelenklager GE 35 200288 1
27 Stehlager 200037 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 2
29 Federring BN760 M10 DIN  127M10 2
30 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
31 Zylinderschr. mit I-6kt 12.9 BN8 M10x100, dacrometisiertDIN  912M10X100 4
32 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
33 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
34 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
35 Antriebswelle 340019 1
36 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M10x100 DIN  603 M10X100 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
37 Keil 10x8x36 DIN 6885A 10/36 2
38 Führungsblech aussen links SWL 340103 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
38 Führungsblech aussen links SWP 340026 1 1 1 1 1 1 1 1
38 Führungsblech aussen links SWE 340026.1 1 1 1 1
39 Führungsblech mitte hinten 200342 1

Kratzboden
Ersatzteilliste 2011

14
2

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …



1

2

3

4

4

5
8

9

10

11

12 13

14

151617
18

20

21

22

23

24
25

26

28 29
30

25
22

23

31
32

35

36

37

38

39

40

34

33

41

42

43

56
7

91

93

1927

44

45

46

92

14
2

Kratzboden SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
40 Führungsblech aussen rechts SWL 340104 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
40 Führungsblech aussen rechts SWP 340028 1 1 1 1 1 1 1 1
40 Führungsblech aussen rechts SWE 340028.1 1 1 1 1
41 Schienengleiter hinten Transporter Standard 340035 2
41 Schienengleiter hinten +200 Lindner  4Radlenkung 340045 2
41 Schienengleiter hinten +400 Triebachsanh./AEBI VT340046 2
42 Schienengleiter vorne KKK 340115 2 2
42 Schienengleiter vorne KK 340108 2 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne K 340036 2 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne M 340037 2 2 2 2 2
42 Schienengleiter vorne L 340038 2 2 2 2 2
43 Blindniete 6.4x21.9 Stahl verzinkt POP  6/22 14
44 Hammerkopfschraube M10 x 40 Qualität 8.8, 8x31, verzinkt340040 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26 20 22 24 26
45 Mitnehmerflansche MF 8x31 340041 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26 20 22 24 26
46 Sicherungsmutter M 10 DIN  980V-10 M10 DIN  980V M10 18 18 20 20 22 22 24 24 26 26 20 20 22 22 24 24 26 26 20 22 24 26
91 Welle vorn kpl. 340901 1
92 Welle hinten kpl. vormontiert 340908 1
93 Kettennuss vorne kpl. mit Gleitlager 340902 2

Kratzboden
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

14
2



1

4

5

89

26

27

53

28

29

30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

37
38

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

5

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 16

62 siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
1

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Kolbenstange 341002 1
2 Zylinderrohr 341001 1
3 Scheibe 300853 1
4 Kolben 300854 1
5 Gelenklager GE 18 300855 1
6 Einschraubwinkel M12x1.5 WES08LMK 200456 1
7 Führungsband 4.0 / 2.5 x 92 mm lang 341048 1
8 Nutring ø22/ø32 x 7.2 341046 1
9 Sinterfilter 8x8 300857 1
10 Zwischenstück hydr. Zylinder 341003 1
11 Distanzring Zylinder 10mm (alte Version) 341041 2
12 Seil Pick-up 310021 1
13 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
14 Gewindekopf leer 300852 1
15 Abstreifer ø16/ø24 x 4/7 341047 1
16 Nutring ø16/ø24 x 5.5 341045 1
17 O-Ring OR 31X2 1
18 Einstellbare T-Stutzen P-ETS15L-SV 341034 2
19 Einstellbare Winkel-Stutzen P-EWS15L-SV 200404 2
20 Kugelhahn 15L  2 x ø6.5mm leer 341005 1
21 Hebel Kugelhahn 340007 1
22 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1
23 Gabelkopf leer BN482 8x32 DIN71752  8X32 2
24 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
25 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x50 DIN  913M 8X 50 1
26 Zylinderbolzen ø18 200930 2
27 Splint BN912 5x32 DIN   94  5X32 2
28 Einfach-Rohrschelle ø10mm 341026.1 2
29 Deckplatte Gr.0 341027 2
30 6kt.-Schraube BN56 M6x30 DIN  933M 6X 30 2
31 T-Verschraubung TS10/10/10L 200541.1 1
32 Leitung quer lks. lang ø10x2910 341020.2 1
33 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
34 Deckplatte Gr.1 341029 2
35 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
36 Einstellbare T-Stutzen P-ETS10L-SV 341035 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
1

Seriennr.:24000-33999



1

4

5

89

26

27

53

28

29

30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

37
38

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

5

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 16

62 siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
1

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
37 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2
38 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
39 Zweifach-Rohrschelle 15-15 Gr.2 341030 3
40 Deckplatte Gr.2 341031 3
41 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 3
42 Winkel-Stutzen WS15L 96414 2
43 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 2
44 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 2
45 ES-Bolzen BN  484   8X32 2
46 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591 2
47 U-Scheibe 13/20X2 BN726 M12 DIN  433 13/20 3
48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
49 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4
50 Zylinderhalter 341004 2
51 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 2

52.1 Leitung hydr.Tor KKK ø10x2095 341111 1 1
52.2 Leitung hydr.Tor KK ø10x2295 341110 1 1 1 1
52.3 Leitung hydr.Tor K ø10x2495 341019 1 1 1 1
52.4 Leitung hydr.Tor M ø10x2695 341018 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor L ø10x2895 341017 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWL ø 8x2086 341105 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWP ø 8x2306 341021 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWL ø15x 660 341116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWP ø15x 770 341025 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWL ø15x 740 341117 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWP ø15x 850 341024 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWL 340116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWP 340006 1 1 1 1 1 1 1 1
57 Leitung innen KKK ø15x1960 341107 1 1
57 Leitung innen KK ø15x2160 341106 1 1 1 1
57 Leitung innen K ø15x2360 341013 1 1 1 1
57 Leitung innen M ø15x2560 341012 1 1 1 1
57 Leitung innen L ø15x2760 341011 1 1 1 1
58 Leitung aussen KKK ø15x2120 341109 1 1
58 Leitung aussen KK ø15x2320 341108 1 1 1 1
58 Leitung aussen K ø15x2520 341010 1 1 1 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
1

Seriennr.:24000-33999



1

4

5

89

26

27

53

28

29

30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

37
38

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

5

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 16

62 siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
1

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
58 Leitung aussen M ø15x2720 341009 1 1 1 1
58 Leitung aussen L ø15x2920 341008 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up KKK ø10x1352 341113 1 1
59 Leitung Pick-up KK ø10x1552 341112 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up K ø10x1752 341016 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up M ø10x1952 341015 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up L ø10x2152 341014 1 1 1 1
60 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 1
61 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 1
62 Distanzrohr Rohrschelle ø10x  30 341118 2
63 Abdeckkappe HEYCO ø16 353014 1
64 Doppelbride ø10, Abstand 70 341050.1 1
90 Gewindekopf kpl. mit Dichtungen 341905 1
91 Zylinder kpl. + Zw.Stück ohne Seil 341033 1
92 Zylinder kpl. mit Seil u. Zw.Stück 341901 2
93 Kugelhahn Kratzboden mit Verschraubungen vormontiert341902 1
94 Gestänge für Kugelhahn 15L mit Gabelkopf  vormontiert341903 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
1

Seriennr.:24000-33999



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
2

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Kolbenstange 341002 1
2 Zylinderrohr 341001 1
3 Scheibe 300853 1
4 Kolben 300854 1
5 Gelenklager GE 18 300855 1
6 Einschraubwinkel M12x1.5 WES08LMK 200456 1
7 Führungsband 4.0 / 2.5 x 92 mm lang 341048 1
8 Nutring ø22/ø32 x 7.2 341046 1
9 Sinterfilter 8x8 300857 1
10 Zwischenstück hydr. Zylinder 341003 1
11 Distanzring Zylinder 20mm 341041 1
12 Seil Pick-up 310021 1
13 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
14 Gewindekopf leer 300852 1
15 Abstreifer ø16/ø24 x 4/7 341047 1
16 Nutring ø16/ø24 x 5.5 341045 1
17 O-Ring OR 31X2 1
18 Einstellbare T-Stutzen P-ETS15L-SV 341034 2
19 Einstellbare Winkel-Stutzen P-EWS15L-SV 200404 2
20 Kugelhahn 15L  2 x ø6.5mm leer 341005 1
21 Hebel Kugelhahn 340007 1
22 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1
23 Gabelkopf leer BN482 8x32 DIN71752  8X32 2
24 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
25 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x50 DIN  913M 8X 50 1
26 Zylinderbolzen ø18 200930 2
27 Splint BN912 5x32 DIN   94  5X32 2
28 Einfach-Rohrschelle ø8mm 341026 2
29 Deckplatte Gr.0 341027 2
30 6kt.-Schraube BN56 M6x30 DIN  933M 6X 30 2
31 T-Verschraubung TS8/10/8L 200541 1
32 Leitung quer lks. lang ø10x2910 341020.2 1
33 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
34 Deckplatte Gr.1 341029 2
35 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
36 Einstellbare T-Stutzen P-ETS10L-SV 341035 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
2

Seriennr.:34000 - 35999



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
2

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

  
  

39 Zweifach-Rohrschelle 15-15 Gr.2 341030 3
40 Deckplatte Gr.2 341031 3
41 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 3
42 Winkel-Stutzen WS15L 96414 2
43 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 2
44 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 2
45 ES-Bolzen BN  484   8X32 2
46 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591 2
47 U-Scheibe 13/20X2 BN726 M12 DIN  433 13/20 3
48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
49 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4
50 Zylinderhalter 341004 2
51 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 2
52 Leitung hydr.Tor KKK ø10x2095 341111 1 1
52 Leitung hydr.Tor KK ø10x2295 341110 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor K ø10x2495 341019 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor M ø10x2695 341018 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor L ø10x2895 341017 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWL ø10x2046 341105.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWP ø10x2266 341021.1 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWL ø15x 660 341116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWP ø15x 770 341025 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWL ø15x 740 341117 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWP ø15x 850 341024 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWL 340116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWP 340006 1 1 1 1 1 1 1 1
57 Leitung innen KKK ø15x1960 341107 1 1
57 Leitung innen KK ø15x2160 341106 1 1 1 1
57 Leitung innen K ø15x2360 341013 1 1 1 1
57 Leitung innen M ø15x2560 341012 1 1 1 1
57 Leitung innen L ø15x2760 341011 1 1 1 1
58 Leitung aussen KKK ø15x2120 341109 1 1
58 Leitung aussen KK ø15x2320 341108 1 1 1 1
58 Leitung aussen K ø15x2520 341010 1 1 1 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
2

Seriennr.:34000 - 35999



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
2

Hydr. Anlage SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
58 Leitung aussen M ø15x2720 341009 1 1 1 1
58 Leitung aussen L ø15x2920 341008 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up KKK ø10x1352 341113 1 1
59 Leitung Pick-up KK ø10x1552 341112 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up K ø10x1752 341016 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up M ø10x1952 341015 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up L ø10x2152 341014 1 1 1 1
60 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 1
61 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 1
62 Distanzrohr Rohrschelle ø10x  30 341118 2
63 Abdeckkappe HEYCO ø16 353014 1
64 Doppelbride ø8, Abstand 70 341050 1
65 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M6x35 DIN  603 M 6X 35 1
66 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1
67 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV 333026 2
68 Reduzierverschraubung P-REDSID8L/10L 341120 2
90 Gewindekopf kpl. mit Dichtungen 341905 1
91 Zylinder kpl. + Zw.Stück ohne Seil 341033 1
92 Zylinder kpl. mit Seil u. Zw.Stück 341901 2
93 Kugelhahn Kratzboden mit Verschraubungen vormontiert341902 1
94 Gestänge für Kugelhahn 15L mit Gabelkopf  vormontiert341903 1

Hydr. Anlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

15
2

Seriennr.:34000 - 35999



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
3

Hydr. Anlage SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

1 Kolbenstange 341002 1
2 Zylinderrohr 341001 1
3 Scheibe 300853 1
4 Kolben 300854 1
5 Gelenklager GE 18 300855 1
6 Einschraubwinkel M12x1.5 WES08LMK 200456 1
7 Führungsband 4.0 / 2.5 x 92 mm lang 341048 1
8 Nutring ø22/ø32 x 7.2 341046 1
9 Sinterfilter 8x8 300857 1
10 Zwischenstück hydr. Zylinder 341003 1
11 Distanzring Zylinder 20mm 341041 1
12 Seil Pick-up 310021 1
13 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
14 Gewindekopf leer 300852 1
15 Abstreifer ø16/ø24 x 4/7 341047 1
16 Nutring ø16/ø24 x 5.5 341045 1
17 O-Ring OR 31X2 1
18 Einstellbare T-Stutzen P-ETS15L-SV 341034 2
19 Einstellbare Winkel-Stutzen P-EWS15L-SV 200404 2
20 Kugelhahn 15L  2 x ø6.5mm leer 341005 1
21 Hebel Kugelhahn 340007 1
22 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1
23 Gabelkopf leer BN482 8x32 DIN71752  8X32 2
24 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
25 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x50 DIN  913M 8X 50 1
26 Zylinderbolzen ø18 200930 2
27 Splint BN912 5x32 DIN   94  5X32 2
28 Einfach-Rohrschelle ø8mm 341026 2
29 Deckplatte Gr.0 341027 2
30 6kt.-Schraube BN56 M6x30 DIN  933M 6X 30 2
31 T-Verschraubung TS8/10/8L 200541 1
32 Leitung quer lks. lang ø10x2910 341020.2 1
33 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
34 Deckplatte Gr.1 341029 2
35 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
36 Einstellbare T-Stutzen P-ETS10L-SV 341035 1

Hydr. Anlage
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

15
3



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
3

Hydr. Anlage SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

  
  

39 Zweifach-Rohrschelle 15-15 Gr.2 341030 3
40 Deckplatte Gr.2 341031 3
41 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 3
42 Winkel-Stutzen WS15L 96414 2
43 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 2
44 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 2
45 ES-Bolzen BN  484   8X32 2
46 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591 2
47 U-Scheibe 13/20X2 BN726 M12 DIN  433 13/20 3
48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
49 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4
50 Zylinderhalter 341004 2
51 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 2
52 Leitung hydr.Tor KKK ø10x2095 341111 1 1
52 Leitung hydr.Tor KK ø10x2295 341110 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor K ø10x2495 341019 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor M ø10x2695 341018 1 1 1 1
52 Leitung hydr.Tor L ø10x2895 341017 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWL ø10x2046 341105.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWP ø10x2266 341021.1 1 1 1 1 1 1 1 1
53 Leitung quer rts. SWE ø10x2486 341021.2 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWL ø15x 660 341116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWP ø15x 770 341025 1 1 1 1 1 1 1 1
54 Leitung Front hintere SWE ø15x 880 341025.1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWL ø15x 740 341117 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWP ø15x 850 341024 1 1 1 1 1 1 1 1
55 Leitung Front vordere SWE ø15x 960 341024.1 1 1 1 1
56 Querstab  SWL 340116 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWP 340006 1 1 1 1 1 1 1 1
56 Querstab  SWE 340006.1 1 1 1 1
57 Leitung innen KKK ø15x1960 341107 1 1
57 Leitung innen KK ø15x2160 341106 1 1 1 1 1
57 Leitung innen K ø15x2360 341013 1 1 1 1 1
57 Leitung innen M ø15x2560 341012 1 1 1 1 1

Hydr. Anlage
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

15
3



1

4

89

26

27

53

28

29
30

31

32

57

58

60

61

52

59
33

34

35

39

40

41

54

55 42

39

40

41

18

19

18

19

20

21
22

43

43

44

23

46

46

47

47
56

48

49

50

49

51

Loctite

6

7

11

14
1516172

90

10

91

12
13

24
25

94
45

93

siehe Seite 13

92

siehe Seite 18

62

siehe Seite 19

63

siehe Seite 17

3

36

15
3

Hydr. Anlage SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

64

65

66

67

siehe Seite 16

1
0



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
57 Leitung innen L ø15x2760 341011 1 1 1 1 1
58 Leitung aussen KKK ø15x2120 341109 1 1
58 Leitung aussen KK ø15x2320 341108 1 1 1 1 1
58 Leitung aussen K ø15x2520 341010 1 1 1 1 1
58 Leitung aussen M ø15x2720 341009 1 1 1 1 1
58 Leitung aussen L ø15x2920 341008 1 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up KKK ø10x1352 341113 1 1
59 Leitung Pick-up KK ø10x1552 341112 1 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up K ø10x1752 341016 1 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up M ø10x1952 341015 1 1 1 1 1
59 Leitung Pick-up L ø10x2152 341014 1 1 1 1 1
60 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 1
61 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 1
62 Distanzrohr Rohrschelle ø10x  30 341118 2
63 Abdeckkappe HEYCO ø16 353014 1
64 Doppelbride ø8, Abstand 70 341050 1
65 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M6x35 DIN  603 M 6X 35 1
66 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1
67 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV 333026 2
68 Reduzierverschraubung P-REDSID8L/10L 341120 2
90 Gewindekopf kpl. mit Dichtungen 341905 1
91 Zylinder kpl. + Zw.Stück ohne Seil 341033 1
92 Zylinder kpl. mit Seil u. Zw.Stück 341901 2
93 Kugelhahn Kratzboden mit Verschraubungen vormontiert341902 1
94 Gestänge für Kugelhahn 15L mit Gabelkopf  vormontiert341903 1

Hydr. Anlage
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

15
3



Umschaltventil hydr. Toröffnung

Standard hydr.Toröffnung

mech. Toröffnung

1

2

11

3
4

56

12

7

13

14

15

8

9
16

18

19
20

21
22

23

24 25

26

17

404142

48
49

50 51

53

43

44
45

52

10

54

55

47

27

56

7128

29 72

57

30

58

73

74

59

31

32

60

75

76

61

77

70

91

92

46

16
1

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 32999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Leitung Front mitte SWL ø10x 330 343101 1 43 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1
1 Leitung Front mitte SWP ø10x 440 343007 1 44 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
2 Gerade-Einschraubstutzen GES10LR 343009 1 45 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 2
3 Umschaltblock leer 343002 1 46 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2
4 Gerade-Einschraubstutzen P-EGES10LR-WD-SV343008 2 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
5 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube ohne Hebel343016 2 48 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
6 Hebel Umschaltventil 343004 1 49 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
7 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1 50 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1
8 Dichtring 8x11.5x1.0 Cu BN447 8x11.5 DIN 7603A  8/11 1 51 Bedienungshebel USV 343011 1
9 6kt.-Schraube BN56 M8x10 DIN  933M 8X 10 1 52 Leitung Front mitte SWL ø10x 405 341119 1
10 Hebel hinten Umschaltventil 343015 1 52 Leitung Front mitte SWP ø10x 515 341042 1
11 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 1 53 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 1
12 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1 54 Gestänge M8 Absperrhahn 341044 1
13 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1 55 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2
14 Leitung Front hintere ø10x 274 343006 1 56 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2
15 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1 57 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2
16 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 1 58 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
17 Gestänge M8 Umschaltventil 343012 1 59 Deckplatte Gr.1 341029 2
18 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1 60 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
19 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 1 61 Leitung Front Pick-up SWL ø10x 680 341115 1
20 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 1 61 Leitung Front Pick-up SWP ø10x 790 341023 1
21 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 70 Winkel-Stutzen WS10L 200895 1
22 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1 71 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 1
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1 72 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 1
24 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1 73 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 1
25 Bedienungshebel USV 343011 1 74 Deckplatte Gr.1 341029 1
26 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 1 75 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1
27 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2 76 Leitung Front Pick-up SWL ø10x 680 341115 1
28 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 1 77 Distanzrohr Rohrschelle ø10x  30 341118 1
29 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 1 91 Umschaltventilblock  vormontiertleer 343901 1
30 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 1
31 Deckplatte Gr.1 341029 1
32 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1
40 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube ohne Hebel343016 1
41 Hebel Umschaltventil 343004 1
42 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

16
1

Seriennr.: 24000 - 29999



Umschaltventil hydr. Toröffnung

Standard hydr.Toröffnung

1

2

11

3
4

56

12

7

13

14

15

8

9
16

18

19
20

21
22

23

24 25

26

17

404142

48
49

50 51

53

43

44
45

52

10

54

55

47

27

siehe Seite 18

30

58

59

31

32

60

61

91

92

46

16
2

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP Seriennr.: 33000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

siehe Seite 18



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Leitung Front mitte SWL ø10x 330 343101 1 43 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1
1 Leitung Front mitte SWP ø10x 440 343007 1 44 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
2 Gerade-Einschraubstutzen GES10LR 343009 1 45 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 2
3 Umschaltblock leer 343002 1 46 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2
4 Gerade-Einschraubstutzen P-EGES10LR-WD-SV343008 2 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
5 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube ohne Hebel343016 2 48 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
6 Hebel Umschaltventil 343004 1 49 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
7 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1 50 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1
8 Dichtring 8x11.5x1.0 Cu BN447 8x11.5 DIN 7603A  8/11 1 51 Bedienungshebel USV 343011 1
9 6kt.-Schraube BN56 M8x10 DIN  933M 8X 10 1 52 Leitung Front mitte SWL ø10x 405 341119 1
10 Hebel hinten Umschaltventil 343015 1 52 Leitung Front mitte SWP ø10x 515 341042 1
11 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 1 53 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 1
12 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1 54 Gestänge M8 Absperrhahn 341044 1
13 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1 55 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2
14 Leitung Front hintere ø10x 274 343006 1   
15 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1   
16 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 1 58 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
17 Gestänge M8 Umschaltventil 343012 1 59 Deckplatte Gr.1 341029 2
18 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1 60 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
19 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 1 61 Leitung Front Pick-up SWL ø10x 680 341115 1
20 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 1 61 Leitung Front Pick-up SWP ø10x 790 341023 1
21 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 91 Umschaltventilblock  vormontiertleer 343901 1
22 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1   
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1   
24 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1
25 Bedienungshebel USV 343011 1
26 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 1
27 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2

  
  

30 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 1
31 Deckplatte Gr.1 341029 1
32 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1
40 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube ohne Hebel343016 1
41 Hebel Umschaltventil 343004 1
42 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

16
2

Seriennr.: 30000 - 35999



Umschaltventil hydr. Toröffnung

Standard hydr.Toröffnung

1

2

11

3
4

56

12

7

13

14

15

8

9
16

18

19
20

21
22

23

24 25

26

17

404142

48
49

50 51

53

43

44
45

52

10

54

55

47

27

siehe Seite 18

30

58

59

31

32

60

61

91

92

46

16
3

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

siehe Seite 18



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Leitung Front mitte SWL ø10x 330 343101 1 44 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2
1 Leitung Front mitte SWP ø10x 440 343007 1 45 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 2
1 Leitung Front mitte SWE ø10x 550 343007.1 1 46 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2
2 Gerade-Einschraubstutzen GES10LR 343009 1 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
3 Umschaltblock leer 343002 1 48 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
4 Gerade-Einschraubstutzen P-EGES10LR-WD343008 2 49 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
5 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube oh343016 2 50 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1
6 Hebel Umschaltventil 343004 1 51 Bedienungshebel USV 343011 1
7 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1 52 Leitung Front mitte SWL ø10x 405 341119 1
8 Dichtring 8x11.5x1.0 Cu BN447 8x11.5 DIN 7603A  8/11 1 52 Leitung Front mitte SWP ø10x 515 341042 1
9 6kt.-Schraube BN56 M8x10 DIN  933M 8X 10 1 52 Leitung Front mitte SWE ø10x 625 341042.1 1

10 Hebel hinten Umschaltventil 343015 1 53 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 m343014 1
11 6kt.-Schraube BN56 M6x40 DIN  933M 6X 40 1 54 Gestänge M8 Absperrhahn 341044 1
12 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1 55 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2
13 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1 58 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 2
14 Leitung Front hintere ø10x 274 343006 1 59 Deckplatte Gr.1 341029 2
15 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1 60 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
16 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 1 61 Leitung Front Pick-up SWL ø10x 680 341115 1
17 Gestänge M8 Umschaltventil 343012 1 61 Leitung Front Pick-up SWP ø10x 790 341023 1
18 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1 61 Leitung Front Pick-up SWE ø10x 900 341023.1 1
19 Winkelgelenk M8 kpl. BN DIN71802-CS  8 1 91 Umschaltventilblock  vormont leer 343901 1
20 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 1
21 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
22 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1
23 U-Scheibe 10.5/20X2 BN715 M10 DIN  125A M10 1
24 6kt.-Schraube BN57 M10x85 DIN  931M10X 85 1
25 Bedienungshebel USV 343011 1
26 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 m343014 1
27 Winkel-Stutzen WS10L 200895 2
30 Zweifach-Rohrschelle 10-10 Gr.1 341028 1
31 Deckplatte Gr.1 341029 1
32 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1
40 Kugelhahn 10L mit Segment ohne Schraube oh343016 1
41 Hebel Umschaltventil 343004 1
42 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032 1
43 Leitung Front vordere ø10x 290 343005 1

Umschaltventil/Abschaltventil SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

16
3

Seriennr.: 36000 - ….



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

15

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 31999
Ersatzteilliste 2011

45



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Schlauch NW 6    L  370 10L - 8L 351012 1
2 Gerade-Einschr.verschr.mit Drossel Mit Drossel 1.5mm 300946 1
3 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 3
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8
5 Dichtsatz/Absenkventil Hydr.Tor 300706
6 Ventileinsatz leer Absenkventil 351022 1
7 Hebelgehäuse mit  M6 Gewinde Ohne Hebel 300702 1
8 Gewindestift mit I-6kt BN28 M6x25 DIN  913M 6X 25 1
9 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 1
10 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M6x50 DIN  912M 6X 50 2
12 Handhebel mit Mutter Absenkventil 300704 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
14 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
15 Ventilblock leer Absenkventil 300700 1
16 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 Schlauch NW 6    L  355 8L - 8L 351010 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Platte Absenkventil 300705 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne Lager 351000
21 Schlauch NW 6    L 1455 8L - 8L 351011 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 3680 8L - 8L 351006 1 1 1 1 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3430 8L - 8L 351102 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3900 8L - 8L 351005 1 1 1 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sicherungsring A20x1.2 verzinkt BN819 20 DIN  471 A 20 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1 1 1 1 1 1 1 1 1
26 Schlauch NW 6    L  535 8L 45° - 8L 351008 1 1 1 1 1 1 1 1 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 31999

17
1



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

15

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 31999
Ersatzteilliste 2011

45



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1
35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
45 Faltenbalg Absenkventil 300703 1
90 Absenkventil kpl. 351901 1
91 Oeffnungszylinder kpl. SWP SWL 351903 2
92 Oeffnungszylinder mit Lager GE 20 351000.1 1
93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 31999

17
1



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

41

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
2

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 32999
Ersatzteilliste 2011

5

43

44

45



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Schlauch NW 6    L  340 10L - 8L 351029 1
2 Gerade-Einschr.verschr.mit Drossel Mit Drossel 1.5mm 300946 1
3 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 3
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8
5 Dichtsatz/Absenkventil Hydr.Tor 300706
6 Ventileinsatz leer Absenkventil 351022 1
7 Hebelgehäuse mit  M6 Gewinde Ohne Hebel 300702 1
8 Gewindestift mit I-6kt BN28 M6x25 DIN  913M 6X 25 1
9 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 1
10 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M6x50 DIN  912M 6X 50 2
12 Handhebel mit Mutter Absenkventil 300704 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
14 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
16 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 Schlauch NW 6    L  355 8L - 8L 351010 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Platte Absenkventil 300705 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne Lager 351000
21 Schlauch NW 6    L 1455 8L - 8L 351011 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 3680 8L - 8L 351006 1 1 1 1 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3430 8L - 8L 351102 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3900 8L - 8L 351005 1 1 1 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sicherungsring A20x1.2 verzinkt BN819 20 DIN  471 A 20 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1 1 1 1 1 1 1 1 1
26 Schlauch NW 6    L  535 8L 45° - 8L 351008 1 1 1 1 1 1 1 1 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 32000 - 32999

17
2



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

41

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
2

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 32999
Ersatzteilliste 2011

5

43

44

45



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
41 Ventilblock für Drossel Absenkventil 351027 1
43 Drosselventil 3/4-16 UNF 351028 1
44 Verschlussschraube I-6kt. BN10822 G 1/4" DIN  906 R  G 1/4" 1
45 Faltenbalg Absenkventil 300703 1
90 Absenkventil kpl. 351905 1
91 Oeffnungszylinder kpl. SWP SWL 351903 2
92 Oeffnungszylinder mit Lager GE 20 351000.1 1
93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 32000 - 32999

17
2



90

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

15

36

92

24

20

92

25

91

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
3

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 33000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

1

14

13
7

8

6

5

43

212

10

9

11



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Schlauch NW 6    L  243 10L - 8L 351033 1
2 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
3 Nadeldrosselrückschlagventil G 1/4" / 210bar / 25l/min351035 1
4 Gerade-Einschraubstutzen P-EGES08LR-WD-SV 351032 1
5 Kugelhahn mit Grundplatte DV8004 351030 1
6 Kunststoffgriff zu Absenkventil 350424 1
7 Hebel zu Torbegrenzung Stw23-5mm 350419 1
8 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 2
9 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 4
10 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
11 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 2
12 Vorstecker 2.5 mm BN  915  2.5 1
13 Gestänge 350423 1
14 6kt.-Schraube BN57 M8x45 DIN  931M 8X 45 1
15 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 Schlauch NW 6    L  355 8L - 8L 351010 1 1 1 1 1 1 1 1 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne Lager 351000
21 Schlauch NW 6    L 1455 8L - 8L 351011 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 3680 8L - 8L 351006 1 1 1 1 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3430 8L - 8L 351102 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3900 8L - 8L 351005 1 1 1 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sicherungsring A20x1.2 verzinkt BN819 20 DIN  471 A 20 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1 1 1 1 1 1 1 1 1
26 Schlauch NW 6    L  535 8L 45° - 8L 351008 1 1 1 1 1 1 1 1 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

17
3

Seriennr.: 33000 - 35999



90

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

15

36

92

24

20

92

25

91

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
3

Hydr. Toröffnung SWL/SWP Seriennr.: 33000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

1

14

13
7

8

6

5

43

212

10

9

11



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
41 Ventilblock für Drossel Absenkventil 351027 1
43 Drosselventil 3/4-16 UNF 351028 1
44 Verschlussschraube I-6kt. BN10822 G 1/4" DIN  906 R  G 1/4" 1
90 Absenkventil kpl. 351906 1
91 Oeffnungszylinder kpl. SWP SWL 351903 2
92 Oeffnungszylinder mit Lager GE 20 351000.1 1
93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Hydr. Toröffnung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

17
3

Seriennr.: 33000 - 35999



90

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

15

36

92

24

20

92

25

91

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
4

Hydr. Toröffnung SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

1

14

13
7

8

6

5

43

212

10

9

11



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

1 Schlauch NW 6    L  243 10L - 8L 351033 1
2 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
3 Nadeldrosselrückschlagventil G 1/4" / 210bar / 25l/mi 351035 1
4 Gerade-Einschraubstutzen P-EGES08LR-WD-SV 351032 1
5 Kugelhahn mit Grundplatte DV8004 351030 1
6 Kunststoffgriff zu Absenkventil 350424 1
7 Hebel zu Torbegrenzung Stw23-5mm 350419 1
8 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 2
9 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 4
10 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
11 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 2
12 Vorstecker 2.5 mm BN  915  2.5 1
13 Gestänge 350423 1
14 6kt.-Schraube BN57 M8x45 DIN  931M 8X 45 1
15 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 Schlauch NW 6    L  355 8L - 8L 351010 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne Lager 351000
21 Schlauch NW 6    L 1455 8L - 8L 351011 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 3680 8L - 8L 351006 1 1 1 1 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3430 8L - 8L 351102 1 1 1 1 1
23 Schlauch NW 6    L 3900 8L - 8L 351005 1 1 1 1 1 1 1 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sicherungsring A20x1.2 verzinkt BN819 20 DIN  471 A 20 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1 1 1 1 1 1 1 1 1
26 Schlauch NW 6    L  535 8L 45° - 8L 351008 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1

Hydr. Toröffnung
Ersatzteilliste 2011

17
4

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …



90

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

15

36

92

24

20

92

25

91

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
4

Hydr. Toröffnung SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

1

14

13
7

8

6

5

43

212

10

9

11



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
41 Ventilblock für Drossel Absenkventil 351027 1
43 Drosselventil 3/4-16 UNF 351028 1
44 Verschlussschraube I-6kt. BN10822 G 1/4" DIN  906 R  G 1/4" 1
90 Absenkventil kpl. 351906 1
91 Oeffnungszylinder kpl. SWP SWL 351903 2
92 Oeffnungszylinder mit Lager GE 20 351000.1 1
93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Hydr. Toröffnung
Ersatzteilliste 2011

17
4

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

15

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
8

Hydr. Toröffnung 30m3 SWP 30m3 Seriennr.: 27000 - 31999
Ersatzteilliste 2011

40



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Schlauch NW 6    L  370 10L - 8L 351012 1 39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
2 Gerade-Einschr.verschr.mit DrosselMit Drossel 1.5mm300946 1 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
3 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 3 90 Absenkventil kpl. 351901 1
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 91 Oeffnungszylinder kpl. 30m3 351904 2
5 Dichtsatz/Absenkventil Hydr.Tor 300706 92 Oeffnungszylinder mit Lager Hub 350 30m3 351201.1 1
6 ->351021/351022 Absenkventil 300701 1 93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1
7 Hebelgehäuse mit  M6 GewindeOhne Hebel 300702 1
8 Gewindestift mit I-6kt BN28 M6x25 DIN  913M 6X 25 1
9 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 1
10 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M6x50 DIN  912M 6X 50 2
12 Handhebel mit Mutter Absenkventil 300704 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
14 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
16 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1
18 Platte Absenkventil 300705 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne LagerHub 350 351201
21 Schlauch NW 6    L 1850 total8L - 8L 30m3 351206 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 4330 total8L - 8L 30m3 351205 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M8X22 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1
35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1

Hydr. Toröffnung 30m 3 SWP 30m3

Ersatzteilliste 2011

17
8

Seriennr.: 27000 - 31999



1

2
3

5

7
8 9

10

4

12

41

16

17

19

39

21

22

23

26

27

28

29

32

33

34

35

14

13

36

92

24

20

92

25

91

6

37

18

90

siehe Seite 15

30

31

38

93

17
9

Hydr. Toröffnung 30m3 SWP 30m3 Seriennr.: 32000 - .....
Ersatzteilliste 2011

40

43

44



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Schlauch NW 6    L  340 10L - 8L 351029 1 39 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
2 Gerade-Einschr.verschr.mit DrosselMit Drossel 1.5mm300946 1 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
3 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 3 41 Ventilblock für Drossel Absenkventil 351027 1
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 43 Drosselventil 3/4-16 UNF 351028 1
5 Dichtsatz/Absenkventil Hydr.Tor 300706 44 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN 906 R G1/4" 1
6 ->351021/351022 Absenkventil 300701 1 90 Absenkventil kpl. 351905 1
7 Hebelgehäuse mit  M6 GewindeOhne Hebel 300702 1 91 Oeffnungszylinder kpl. 30m3 351904 2
8 Gewindestift mit I-6kt BN28 M6x25 DIN  913M 6X 25 1 92 Oeffnungszylinder mit Lager Hub 350 30m3 351201.1 1
9 Mutter BN109 M6 DIN  934M 6 1 93 Entriegelungszylinder kpl. SWP SWL 351902 1
10 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M6x50 DIN  912M 6X 50 2
12 Handhebel mit Mutter Absenkventil 300704 1
13 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
14 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
16 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1
17 Schlauch NW 6    L  340 8L - 8L 351009 1
18 Platte Absenkventil 300705 1
19 Einstellbare L-Stutzen P-ELS08L-SV 300919 1
20 Oeffnungszylinder ohne LagerHub 350 351201
21 Schlauch NW 6    L 1850 total8L - 8L 30m3 351206 1
22 T-Stutzen TS08L 300945 1
23 Schlauch NW 6    L 4330 total8L - 8L 30m3 351205 1
24 Gelenklager GE 20 351013
25 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M8X22 4
26 Schlauch NW 6    L  590 8L 45° - 8L 351007 1
27 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 1
28 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 1
29 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 1
30 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x60 DIN  931M10X 60 1
32 Entriegelungszylinder leer ø20x40 300708 1
33 Gabelkopf 12x48 351014 1
34 ES-Bolzen BN  484  12X48 1
35 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
36 Schmiernippel M6 sw 7mm  H1 DIN71412H1  6 2
37 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 3
38 Gerade-Einschraubstutzen GES08LR 300991 1

Hydr. Toröffnung 30m 3 SWP 30m3

Ersatzteilliste 2011

17
9

Seriennr.: 32000 - …



Caron 765/980/988/998
Schmid Triebachsanh.

4

24

11

13
23

12

3
8

10

20

31

15

32

15 17

36
35

Rapid AC 1900
(3 Schläuche)

3

24

11

13

23

12

4 2

9

1

10

20

3115

32

15

36
35

Rapid AC 2000/2500/3000

6

24

11

13
23

12

7

8

10

20

31
15

32

15 17

35
36

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

1 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" 203645 1 1
2 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R 203646 1 1
3 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" 203649 4 2 4 2 4
4 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R 203650 4 2 4 4 4 2 4
5 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel 300384 1 1 1 1
6 Staubstecker Gr.3 1/2" 300386 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" 300389 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 Adapter AG3/8"-AG1/2" 300773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Adapter AG3/8"-AG3/8" 300774 1 1 1 1 1

10 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube300849 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
12 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
13 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
14 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342000 4
15 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 342001 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL 342002 2 2
17 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 342003 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL 342004 2 2
19 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342005 4
20 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 342006 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1
21 Kupplungsstecker Gr.3 15L 342007 4 4
22 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 342008 1 1 1 1
23 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz 342010 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
24 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 342011 2
25 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL 342016 2 2
26 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL 342017 2 2
27 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342018 4
28 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342019 4
29 Rohrbogen 90° ø15x 180mm 343017 4 4 4 2
30 Rohrbogen 90° ø15x 150mm 343018 2

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

18
1

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

Seriennr.: 24000 - …

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Le
tr

an



Caron 765/980/988/998
Schmid Triebachsanh.

4

24

11

13
23

12

3
8

10

20

31

15

32

15 17

36
35

Rapid AC 1900
(3 Schläuche)

3

24

11

13

23

12

4 2

9

1

10

20

3115

32

15

36
35

Rapid AC 2000/2500/3000

6

24

11

13
23

12

7

8

10

20

31
15

32

15 17

35
36

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

31 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 DIN 7603A 17/21 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2
32 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4
33 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032
34 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591
35 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
36 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

18
1

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

Seriennr.: 24000 - …

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

B
uc

he
r 

Le
tr

an

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0



Aebi Viatrac (VT450)

28

29

24

11

12
13

26 25

26

5

22

25

23
Pos. 5  / 10  

36
35

Aebi TP 47-97

32

6

7
8

3115

10

20

24

11
17

12
13

15
36
35

Aebi TP 58-98

32

19
8

31
15

10

20

24

11
17

12
13

15

35
36

33

34

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Bemerkung Aebi TP 47-97 Aebi Viatrac (VT450) Lindner Unitrac 82_92_102 Reform Muli T7_T8_T9 Aebi TP 58-98 Bucher 2400_2800_Caron 
765_980_988_998 Bucher Zenit 4000 Lindner 3500S Lindner Unitrac 55_60_65_75_78 Reform Muli 45-150_30-401 Reform Muli 500-770 Rapid AC 2000_2500_3000 Bucher Letran Schilter 1600_1800_2200 Schiltrac 432_532_632_3500_3 

Schläuche
Schiltrac 

9048_50_60_65_75_2058_2068_
92

Rapid AC 1900 Reform Muli 440_455-875 Lindner Unitrac 95 Caron 765_980_988_998_Schmid 
Triebachsanh.

1 203645 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" KS2109-06FC - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - -

2 203646 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - -

3 203649 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" KS3013-08FC - - - - - - - - - - - - 4 - 2 4 2 - - 4

4 203650 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R - - - 4 - - - - - - - - 4 - 2 4 2 4 - 4

5 300384 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel BKH 10L - 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - -

6 300386 Staubstecker Gr.3 1/2" KM30-SG-R 4 - - - - 4 4 4 4 4 4 4 - 4 - - - - - -

7 300389 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" KM3013-08FC 4 - - - - 4 4 4 4 4 4 4 - 4 - - - - - -

8 300773 Adapter AG3/8"-AG1/2" 06MUX08MU 1 - - - 1 1 1 1 1 - - 1 1 - - 1 - - 1 1

9 300774 Adapter AG3/8"-AG3/8" 06MUX06MU - - - - - - - - - 1 1 - - 1 1 - 1 - - -

10 300849 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube und Hebel BKH06FCP 1 - - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

11 341036 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

12 341037 Winkel-Schottstutzen WSS10L 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

13 341038 Winkel-Schottstutzen WSS15L 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

14 342000 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" FKM2012-08FC - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 -

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

17 342003 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 - 1 - - 1 1

17 342003 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

19 342005 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" FKS2012-08FC - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - -

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 - 1 - - 1 1

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP - - - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - - -

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

21 342007 Kupplungsstecker Gr.3 15L KS3013-15L-SW27 - - - 4 - - - - - - - - - - - - - 4 - -

22 342008 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 - 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - -

23 342010 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz - 1 1 1 - - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1

24 342011 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

25 342016 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 342016 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 342017 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 342017 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

27 342018 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" FKM2012-15L - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - -

28 342019 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" FKS2012-15L - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

29 343017 Rohrbogen 90° ø15x 180mm - 4 4 2 - - - - - - - - - - - - - 4 - -

30 343018 Rohrbogen 90° ø15x 150mm - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - -

31 DIN 7603A 17/21 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 2 - - - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 - 2 2

32 DIN 7603A 21/26 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 4 - - - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 - 4 4

35 DIN  433 17_28 U-Scheibe 17/28/2.5 BN726 M14 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

36 DIN  126 M20 U-Scheibe 22/37/3 BN724 M20 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pos. Art.Nr. Bezeichnung 300849 300384 343016 342015
1 342015 Kugelhahn IG3/8" leer 1 1 - 1

33 341032 6kt.-Sperrzahnschraube 1 1 - -
34 200591 Hebel Kugelhahn 1 1 - -
4 300384_Block 1 1 1 -

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

1 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" 203645 1 1
2 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R 203646 1 1
3 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" 203649 4 2 4 2 4
4 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R 203650 4 2 4 4 4 2 4
5 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel 300384 1 1 1 1
6 Staubstecker Gr.3 1/2" 300386 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" 300389 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 Adapter AG3/8"-AG1/2" 300773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Adapter AG3/8"-AG3/8" 300774 1 1 1 1 1

10 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube300849 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
12 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
13 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
14 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342000 4
15 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 342001 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL 342002 2 2
17 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 342003 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL 342004 2 2
19 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342005 4
20 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 342006 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1
21 Kupplungsstecker Gr.3 15L 342007 4 4
22 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 342008 1 1 1 1
23 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz 342010 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
24 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 342011 2
25 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL 342016 2 2
26 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL 342017 2 2
27 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342018 4
28 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342019 4
29 Rohrbogen 90° ø15x 180mm 343017 4 4 4 2
30 Rohrbogen 90° ø15x 150mm 343018 2

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

18
1

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

Seriennr.: 24000 - …

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Le
tr

an



Aebi Viatrac (VT450)

28

29

24

11

12
13

26 25

26

5

22

25

23
Pos. 5  / 10  

36
35

Aebi TP 47-97

32

6

7
8

3115

10

20

24

11
17

12
13

15
36
35

Aebi TP 58-98

32

19
8

31
15

10

20

24

11
17

12
13

15

35
36

33

34

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung Bemerkung Aebi TP 47-97 Aebi Viatrac (VT450) Lindner Unitrac 82_92_102 Reform Muli T7_T8_T9 Aebi TP 58-98 Bucher 2400_2800_Caron 
765_980_988_998 Bucher Zenit 4000 Lindner 3500S Lindner Unitrac 55_60_65_75_78 Reform Muli 45-150_30-401 Reform Muli 500-770 Rapid AC 2000_2500_3000 Bucher Letran Schilter 1600_1800_2200 Schiltrac 432_532_632_3500_3 

Schläuche
Schiltrac 

9048_50_60_65_75_2058_2068_
92

Rapid AC 1900 Reform Muli 440_455-875 Lindner Unitrac 95 Caron 765_980_988_998_Schmid 
Triebachsanh.

1 203645 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" KS2109-06FC - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - -

2 203646 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - -

3 203649 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" KS3013-08FC - - - - - - - - - - - - 4 - 2 4 2 - - 4

4 203650 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R - - - 4 - - - - - - - - 4 - 2 4 2 4 - 4

5 300384 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel BKH 10L - 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - -

6 300386 Staubstecker Gr.3 1/2" KM30-SG-R 4 - - - - 4 4 4 4 4 4 4 - 4 - - - - - -

7 300389 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" KM3013-08FC 4 - - - - 4 4 4 4 4 4 4 - 4 - - - - - -

8 300773 Adapter AG3/8"-AG1/2" 06MUX08MU 1 - - - 1 1 1 1 1 - - 1 1 - - 1 - - 1 1

9 300774 Adapter AG3/8"-AG3/8" 06MUX06MU - - - - - - - - - 1 1 - - 1 1 - 1 - - -

10 300849 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube und Hebel BKH06FCP 1 - - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

11 341036 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

12 341037 Winkel-Schottstutzen WSS10L 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

13 341038 Winkel-Schottstutzen WSS15L 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

14 342000 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" FKM2012-08FC - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 -

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

15 342001 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

16 342002 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

17 342003 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 - 1 - - 1 1

17 342003 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

18 342004 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

19 342005 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" FKS2012-08FC - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - -

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 1 - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 - 1 - - 1 1

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP - - - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - - -

20 342006 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

21 342007 Kupplungsstecker Gr.3 15L KS3013-15L-SW27 - - - 4 - - - - - - - - - - - - - 4 - -

22 342008 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 - 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - -

23 342010 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz - 1 1 1 - - - - 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1

24 342011 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

25 342016 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 342016 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 342017 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 342017 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

27 342018 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" FKM2012-15L - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - -

28 342019 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" FKS2012-15L - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

29 343017 Rohrbogen 90° ø15x 180mm - 4 4 2 - - - - - - - - - - - - - 4 - -

30 343018 Rohrbogen 90° ø15x 150mm - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - -

31 DIN 7603A 17/21 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 2 - - - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 - 2 2

32 DIN 7603A 21/26 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 4 - - - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 - 4 4

35 DIN  433 17_28 U-Scheibe 17/28/2.5 BN726 M14 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

36 DIN  126 M20 U-Scheibe 22/37/3 BN724 M20 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pos. Art.Nr. Bezeichnung 300849 300384 343016 342015
1 342015 Kugelhahn IG3/8" leer 1 1 - 1

33 341032 6kt.-Sperrzahnschraube 1 1 - -
34 200591 Hebel Kugelhahn 1 1 - -
4 300384_Block 1 1 1 -

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

31 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 DIN 7603A 17/21 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2
32 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4
33 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032
34 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591
35 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
36 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

18
1

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

Seriennr.: 24000 - …

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

B
uc

he
r 

Le
tr

an

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0



Reform Muli T7/T8/T9
21

24 12
13

4
30

523

18
18

16

16

22
11

29

36
35

Reform Muli 45-150/30-401

32

6

9

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

2336
35

Reform Muli 500-770

32

6

9

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

23
36
35

Reform Muli 440/455-875
21

24
12
13

4 29

523

18
18

16

16

22

11
36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

1 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" 203645 1 1
2 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R 203646 1 1
3 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" 203649 4 2 4 2 4
4 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R 203650 4 2 4 4 4 2 4
5 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel 300384 1 1 1 1
6 Staubstecker Gr.3 1/2" 300386 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" 300389 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 Adapter AG3/8"-AG1/2" 300773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Adapter AG3/8"-AG3/8" 300774 1 1 1 1 1

10 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube300849 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
12 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
13 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
14 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342000 4
15 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 342001 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL 342002 2 2
17 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 342003 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL 342004 2 2
19 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342005 4
20 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 342006 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1
21 Kupplungsstecker Gr.3 15L 342007 4 4
22 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 342008 1 1 1 1
23 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz 342010 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
24 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 342011 2
25 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL 342016 2 2
26 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL 342017 2 2
27 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342018 4
28 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342019 4
29 Rohrbogen 90° ø15x 180mm 343017 4 4 4 2
30 Rohrbogen 90° ø15x 150mm 343018 2

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

18
1

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

Seriennr.: 24000 - …

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Le
tr

an



Reform Muli T7/T8/T9
21

24 12
13

4
30

523

18
18

16

16

22
11

29

36
35

Reform Muli 45-150/30-401

32

6

9

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

2336
35

Reform Muli 500-770

32

6

9

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

23
36
35

Reform Muli 440/455-875
21

24
12
13

4 29

523

18
18

16

16

22

11
36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

31 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 DIN 7603A 17/21 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2
32 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4
33 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032
34 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591
35 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
36 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

18
1

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

Seriennr.: 24000 - …

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

B
uc

he
r 

Le
tr

an

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0



Lindner 3500S

32

6

8

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

36
35

Lindner Unitrac 95

32

14
8

31
15

10

20

15

24

11

12

35 23

1736

13

Lindner Unitrac 55/60/65/75/78

6

24 11

12
13

7

8
31 32

10

20

17 15

15

23

35
36

Lindner Unitrac 82/92/102

27

29

24

11

12
13

23

25
25

5

26
26

36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

1 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" 203645 1 1
2 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R 203646 1 1
3 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" 203649 4 2 4 2 4
4 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R 203650 4 2 4 4 4 2 4
5 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel 300384 1 1 1 1
6 Staubstecker Gr.3 1/2" 300386 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" 300389 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 Adapter AG3/8"-AG1/2" 300773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Adapter AG3/8"-AG3/8" 300774 1 1 1 1 1

10 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube300849 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
12 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
13 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
14 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342000 4
15 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 342001 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL 342002 2 2
17 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 342003 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL 342004 2 2
19 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342005 4
20 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 342006 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1
21 Kupplungsstecker Gr.3 15L 342007 4 4
22 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 342008 1 1 1 1
23 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz 342010 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
24 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 342011 2
25 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL 342016 2 2
26 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL 342017 2 2
27 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342018 4
28 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342019 4
29 Rohrbogen 90° ø15x 180mm 343017 4 4 4 2
30 Rohrbogen 90° ø15x 150mm 343018 2

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

18
1

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

Seriennr.: 24000 - …

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Le
tr

an



Lindner 3500S

32

6

8

31

15 10

2015

24

11 17

12
13

7

36
35

Lindner Unitrac 95

32

14
8

31
15

10

20

15

24

11

12

35 23

1736

13

Lindner Unitrac 55/60/65/75/78

6

24 11

12
13

7

8
31 32

10

20

17 15

15

23

35
36

Lindner Unitrac 82/92/102

27

29

24

11

12
13

23

25
25

5

26
26

36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

31 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 DIN 7603A 17/21 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2
32 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4
33 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032
34 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591
35 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
36 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

18
1

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

Seriennr.: 24000 - …

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

B
uc

he
r 

Le
tr

an

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0



Bucher Letran

32

4

3

8

31
15

10

20

15

24

11 17

12
13

36
35

Bucher Zenit 4000

32

6

7 8

31
15

10

20

15

24

11 17

12
13
35
36

Bucher 2400/2800

32

6

7

8

3115
10

20
15

24

11 17

12
13

36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

1 Kupplungsstecker Gr.2 IG3/8" 203645 1 1
2 Staubkappe rot Gr.2 3/8" KS21-SP-R 203646 1 1
3 Kupplungsstecker Gr.3 IG1/2" 203649 4 2 4 2 4
4 Staubkappe Gr.3 1/2" rot KS30-SG-R 203650 4 2 4 4 4 2 4
5 Kugelhahn 10L 9mm Vk mit Schr.+Hebel 300384 1 1 1 1
6 Staubstecker Gr.3 1/2" 300386 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Kupplungsmuffe Gr.3 IG1/2" 300389 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 Adapter AG3/8"-AG1/2" 300773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Adapter AG3/8"-AG3/8" 300774 1 1 1 1 1

10 Kugelhahn IG3/8" 9mm 4-kant, mit Schraube300849 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
12 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
13 Winkel-Schottstutzen WSS15L 341038 2
14 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342000 4
15 Schlauch NW13    L 1350 15L 90° - 1/2"BSP 342001 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Schlauch NW13    L 1150 15L 90° - 15MDL 342002 2 2
17 Schlauch NW10    L 1350 10L - 1/2"BSP 342003 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 Schlauch NW10    L 1150 10L - 15MDL 342004 2 2
19 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  IG1/2" 342005 4
20 Schlauch NW10    L 1350 10L - 3/8"BSP 342006 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1
21 Kupplungsstecker Gr.3 15L 342007 4 4
22 Leitung Gerade-Verbindung ø10x  37 342008 1 1 1 1
23 Kantenschutzprofil per m 14x10.5 schwarz 342010 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
24 Kabelbänder 360x4.8 schwarz 342011 2
25 Schlauch NW10   L 1450 10L - 15MDL 342016 2 2
26 Schlauch NW13   L 1450 15L 90° - 15MDL 342017 2 2
27 Kupplungsmuffe  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342018 4
28 Kupplungsstecker  leckölfrei Gr.2  AG1/2" 342019 4
29 Rohrbogen 90° ø15x 180mm 343017 4 4 4 2
30 Rohrbogen 90° ø15x 150mm 343018 2

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

18
1

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

Seriennr.: 24000 - …

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Le
tr

an



Bucher Letran

32

4

3

8

31
15

10

20

15

24

11 17

12
13

36
35

Bucher Zenit 4000

32

6

7 8

31
15

10

20

15

24

11 17

12
13
35
36

Bucher 2400/2800

32

6

7

8

3115
10

20
15

24

11 17

12
13

36
35

Hydr.Schläuche
Ersatzteilliste 2011

18
1

SWL/SWP/SWE Seriennr.:   24000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.

31 Dichtring 17x21x1.5 Cu BN447 17x21 DIN 7603A 17/21 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2
32 Dichtring 21x26x1.5 Cu BN447 21x26 DIN 7603A 21/26 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4
33 6kt.-Sperrzahnschraube M5x10 341032
34 Hebel Kugelhahn SW9 mm 200591
35 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
36 U-Scheibe 22/37X3 BN724 M20 DIN  126 M20 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Hydr. Schläuche SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 
55

/6
0/

65
/7

5/
78

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
5-

15
0/

30
-4

01

18
1

A
eb

i T
P

 4
79

7

A
eb

i V
ia

tr
ac

 (
V

T
45

0)

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 8
2/

92
/1

02

S
ch

ilt
er

 1
60

0/
18

00
/2

20
0

Seriennr.: 24000 - …

S
ch

ilt
ra

c 
43

2/
53

2/
63

2/
35

00
 

(3
 S

ch
lä

uc
he

)

S
ch

ilt
ra

c 
90

48
/5

0/
60

/6
5/

 
75

/2
05

8/
20

68
/9

2

A
eb

i T
P

 5
89

8

B
uc

he
r 

24
00

/2
80

0/
  

  
 

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98

C
ar

on
 7

65
/9

80
/9

88
/9

98
  

  
  

  
S

ch
m

id
 T

rie
ba

ch
sa

nh
.

B
uc

he
r 

Z
en

it 
40

00

Li
nd

ne
r 

35
00

S

B
uc

he
r 

Le
tr

an

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 9
5

R
ef

or
m

 M
ul

i 5
00

-7
70

R
ef

or
m

 M
ul

i 4
40

/4
55

-8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

R
ap

id
 A

C
 1

90
0

R
ap

id
 A

C
 2

00
0/

25
00

/3
00

0



15

30

16
36

19

32

20

31

19
1

Schmieranlage SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 26999
Ersatzteilliste 2011

6
7

8
9

10

30
15

18

11
12

13

21

22

35

23

24

31

32

45
43

26

27

36

46

44

17

16 41

42

39

40

Swiss-ProfiSwiss-Leader

1

2

3
4

5

90

91

92

93

25

37

38
48

47

34
33

94

siehe Seite 15

25



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Verschraubung 333009 1 39 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
2 O-Ring OR  2.9X1.78 1 40 Winkelverschraubung 333002 1
3 Druckstift 6mm 333010 1 41 Pinselhalter Hauptkette 333016 1
4 Druckstift 10x20 333039 1 42 Pinsel 333001 1
5 O-Ring OR  6.75X1.78 1 43 Pinselhalter Pick-up 333017 1
6 Druckfeder 7.1x1.5x23 333013 2 44 Pinsel 333001 1
7 Schmierblock 333008 1 45 Winkelverschraubung 333002 1
8 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN5401 5 1 46 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
9 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 1 47 Winkelverschr. lang SWL 333102 1
10 Verlängerung G1/8 BSP 333012 1 48 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
11 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN5401 4 1 90 Schmierblock kpl. 333903 1
12 Druckfeder 0.32/3.2/29.3 333011 1 91 Pinselhalter Pick-up kpl. 333902 1
13 Verkür. Winkeleinschr.AnschlussG1/8" 333006 1 92 Winkelverschr. mit Nippel SWL 333904 1
15 Hohlschraube G1/8" x20mm HS1-8 333025 2 93 Pinselhalter Hauptkette kpl. SWP 333901 1
16 Ringschlauchnippel RS06-10 333027 2 94 Schott-  T-Anschluss kpl. 6-4/4 333905 1
17 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1
18 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1
19 Öltank 333007 1
20 Entlüftungsschraube G1/2" 333014 1
21 Leitung Schmierung ø 8x 904 333015 1
22 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV333026 1
23 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 2
24 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 2
25 Kunstoffrohr Hauptantrieb ohne Dro4/2x250 333019 1
26 Schutzschlauch Pick-up 7/4 x 60 333022 1
27 Kunstoffrohr Pick-up mit 2 Drossel4/2x310 333020 1
28 Schlauch Oeltank 6/10x50 333024 1
30 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 4
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4
32 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
33 Gerade SchottsteckanschlussG1/8" 333004 1
34 T-Einschraubanschluss 4mm 333005 1
35 Flexilon-PUR  per m 6/4 333035 m 1.6 1.9
36 Pinsel 333001 1
37 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
38 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4

Schmieranlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

19
1

Seriennr.: 24000 - 26999



6
7

8
9

10

30
15

18

11
12

13
15

30

29

32

31

21

22

35

23

24

31

32

45
43

26

27

36

46

44
19

28

17

16

28

41

42

39

40

Swiss-ProfiSwiss-Leader

1

2

3
4

5

90

91

92

93

14

15

20

25

16

30

37

38
48

47

34
33

94

siehe Seite 15

25

19
2

Schmieranlage SWL/SWP Seriennr.: 27000 - 31999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Verschraubung 333009 1 37 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
2 O-Ring OR  2.9X1.78 1 38 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2
3 Druckstift 6mm 333010 1 39 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
4 Druckstift 10x20 333039 1 40 Winkelverschraubung 333002 1
5 O-Ring OR  6.75X1.78 1 41 Pinselhalter Hauptkette 333016 1
6 Druckfeder 7.1x1.5x23 333013 2 42 Pinsel 333001 1
7 Schmierblock 333008 1 43 Pinselhalter Pick-up 333017 1
8 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN5401 5 1 44 Pinsel 333001 1
9 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 1 45 Winkelverschraubung 333002 1
10 Verlängerung G1/8 BSP 333012 1 46   333003 1
11 Kugel aus PA6.6 ø4mm 333040 1 47 Winkelverschr. lang SWL 333102 1
12 Druckfeder 0.32/3.2/29.3 333011 1 48 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
13 Verkür. Winkeleinschr.AnschlussG1/8" 333006 1 90 Schmierblock kpl. 333903 1
14 Spannstift BN876 2.5x22 DIN 1481  2.5X22 1 91 Pinselhalter Pick-up kpl. 333902 1
15 Hohlschraube G1/8" x20mm HS1-8 333025 3 92 Winkelverschr. mit Nippel SWL 333904 1
16 Ringschlauchnippel RS06-10 333027 2 93 Pinselhalter Hauptkette kpl. SWP 333901 1
17 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1 94 Schott-  T-Anschluss kpl. 6-4/4 333905 1
18 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1
19 Öltank 333007 1
20 Entlüftungsschraube G1/2" 333014 1
21 Leitung Schmierung ø 8x 904 333015 1
22 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV333026 1
23 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 3
24 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 3
25 Kunstoffrohr Hauptantrieb ohne Dro4/2x250 333019 1
26 Schutzschlauch Pick-up 7/4 x 60 333022 1
27 Kunstoffrohr Pick-up mit 2 Drossel4/2x310 333020 1
28 Schlauch Oeltank 10/6x185 333031 2
29 Ringschlauchnippel DRS06-10 333030 1
30 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 6
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4
32 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
33 T-Einschraubanschluss 4mm 333005 1
34 Gerade SchottsteckanschlussG1/8" 333004 1
35 Flexilon-PUR  per m 6/4 333035 m 1.6 1.9
36 Pinsel 333001 1

Schmieranlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

19
2

Seriennr.: 27000 - 31999



6
7

8
9

10

30
15

18

11
12

13
15

30

29

32

31

21

22

35

23

24

31

32

45
43

26

27

36

46

44
19

28

17

16

28

41

42

39

40

Swiss-ProfiSwiss-Leader

1

2

3
4

5

90

91

92

93

14

15

20

25

16

30

37

38
48

47

34
33

94

siehe Seite 15

25

19
3

Schmieranlage SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Verschraubung 333009 1 37 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
2 O-Ring OR  2.9X1.78 1 38 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2
3 Druckstift 6mm 333010 1 39 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
4 Druckstift 10x20 333039 1 40 Winkelverschraubung 333002 1
5 O-Ring OR  6.75X1.78 1 41 Pinselhalter Hauptkette 333016 1
6 Druckfeder 7.1x1.5x23 333013 2 42 Pinsel 333001 1
7 Schmierblock 333008 1 43 Pinselhalter Pick-up 333017 1
8 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN5401 5 1 44 Pinsel 333001 1
9 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 1 45 Winkelverschraubung 333002 1
10 Verlängerung G1/8 BSP 333012 1 46 Drosselventil Festo GRGO-M5-QS-4-LF-C333032 1
11 Kugel aus PA6.6 ø4mm 333040 1 47 Winkelverschr. lang SWL 333102 1
12 Druckfeder 0.32/3.2/29.3 333011 1 48 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1
13 Verkür. Winkeleinschr.AnschlussG1/8" 333006 1 90 Schmierblock kpl. 333903 1
14 Spannstift BN876 2.5x22 DIN 1481  2.5X22 1 91 Pinselhalter Pick-up kpl. 333902 1
15 Hohlschraube G1/8" x20mm HS1-8 333025 3 92 Winkelverschr. mit Nippel SWL 333904 1
16 Ringschlauchnippel RS06-10 333027 2 93 Pinselhalter Hauptkette kpl. SWP 333901 1
17 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1 94 Schott-  T-Anschluss kpl. 6-4/4 333905 1
18 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1
19 Öltank 333007 1
20 Entlüftungsschraube G1/2" 333014 1
21 Leitung Schmierung ø 8x 904 333015 1
22 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV333026 1
23 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 3
24 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 3
25 Kunstoffrohr Hauptantrieb ohne Dro4/2x250 333019 1
26 Schutzschlauch Pick-up 7/4 x 60 333022 1
27 Kunstoffrohr Pick-up mit 2 Drossel4/2x310 333020 1
28 Schlauch Oeltank 10/6x185 333031 2
29 Ringschlauchnippel DRS06-10 333030 1
30 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 6
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4
32 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
33 T-Einschraubanschluss 4mm 333005 1
34 Gerade SchottsteckanschlussG1/8" 333004 1
35 Flexilon-PUR  per m 6/4 333035 m 1.6 1.9
36 Pinsel 333001 1

Schmieranlage SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

19
3

Seriennr.: 32000 - 35999



78

11
10

9

30
15

18

15

30

29

32

31

21

22

35

23

24

31

32

45
43

26

27

36

46

44
19

28

17

16

28

41

42

39

40

Swiss-Profi/Swiss-EliteSwiss-Leader

1

2

3

5

6

90

91

92

93

15

20

25

16

30

37

38
48

47

34
33

94

siehe Seite 15

25

19
4

Schmieranlage SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

4



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 O-Ring OR  2.9X1.78 1 40 Winkelverschraubung 333002 1 1
2 Druckstift 6mm 333010 1 41 Pinselhalter Hauptkette 333016 1 1
3 Verschraubung 333009 1 42 Pinsel 333001 1 1
4 Dichtring 13x20x1.5 Cu BN447 13x1.5 DIN 7603A 13/20 1 43 Pinselhalter Pick-up 333017 1
5 Druckstift 10x20 333039 1 44 Pinsel 333001 1
6 O-Ring OR  6.75X1.78 1 45 Winkelverschraubung 333002 1
7 Druckfeder 7.1x1.5x23 333013 2 46 Drosselventil Festo GRGO-M5-QS-4-LF-C333032 1
8 Schmierblock 333008 1 47 Winkelverschr. lang SWL 333102 1
9 Rückschlagventil gerade D6_1/8" 333042 1 48 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1

10 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 1 90 Schmierblock kpl. 333903 1
11 Rückschlagventil vernickelt 1/8"_1/8" Innen-/Aussengewinde333043 1 91 Pinselhalter Pick-up kpl. 333902 1
15 Hohlschraube G1/8" x20mm HS1-8 333025 3 92 Winkelverschr. mit Nippel SWL 333904 1
16 Ringschlauchnippel RS06-10 333027 2 93 Pinselhalter Hauptkette kpl. SWP 333901 1 1
17 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 1 94 Schott-  T-Anschluss kpl. 6-4/4 333905 1
18 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 1   
19 Öltank 333007 1   
20 Entlüftungsschraube G1/2" 333014 1   
21 Leitung Schmierung ø 8x 904 333015 1   
22 Reduzierverschraubung P-REDS10/8L-SV333026 1   
23 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 3   
24 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 3   
25 Kunstoffrohr Hauptantrieb ohne Dro4/2x250 333019 1   
26 Schutzschlauch Pick-up 7/4 x 60 333022 1   
27 Kunstoffrohr Pick-up mit 2 Drossel4/2x310 333020 1   
28 Schlauch Oeltank 10/6x185 333031 2   
29 Ringschlauchnippel DRS06-10 333030 1   
30 Dichtring 10x13.5x1.0 Cu BN447 10x13.5 DIN 7603A 10/13 6   
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4   
32 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4   
33 T-Einschraubanschluss 4mm 333005 1   
34 Gerade SchottsteckanschlussG1/8" 333004 1   
35 Flexilon-PUR  per m 6/4 333035 m 1.6 1.9 2.2   
36 Pinsel 333001 1   
37 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2 2   
38 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2 2   
39 Gerade EinschraubanschlussM5 333003 1 1   

Schmieranlage SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

19
4

Seriennr.: 36000 - ….



1

2
3

4

5

6

7

8

9

91

92

20
1

Abbaustütze SWL/SWP/SWE Seriennr.: 24000 - .....
Ersatzteilliste 2010

10

11



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. B
er

ei
fu

ng
 1

0.
75

/1
5.

3

B
er

ei
fu

ng
 1

1.
5/

15
.3

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. B
er

ei
fu

ng
 1

0.
75

/1
5.

3

B
er

ei
fu

ng
 1

1.
5/

15
.3

1 Kunststoffgriff zu Kurbel 361003 1
2 Kurbel zu Abbaustütze 361007 1
3 Spannstift BN876 5x32 DIN 1481  5X32 1
4 Stützenoberteil 361001 1
5 Axiallager 51104 51104 1
6 Spindel 200399 1
7 Stützenunterteil kurz Länge 700mm 361002 1
7 Stützenunterteil lang Länge 800mm 361005 1
8 Spannstift BN876 6x22 DIN 1481  6X22 1
9 Stütze hinten 361000 2

10 Federriegel D=12 mm 390071
11 Mutter TR18x4 92639 1
91 Stütze kpl. kurz per Stk. 361004 2
92 Stütze kpl. lang per Stk. 361006 2

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Abbaustütze SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

20
1

Seriennr.: 24000 - …



AEBI TP

LINDNER UNITRACBUCHER ZENIT 4000

RAPID AC 2000 / 3000

BUCHER 2400 / 2800

2

5

15

16

17

25 26

30

31

32

35

12 13

37

21
1

Anbauteile 1 SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

49

50

51

18

bis TP 97

TP 48-98

1
4

3

( 580 be i Bere i fung 425/55-17 )

(595 be i 23 /26m3)

(265 be i 23 /26m3)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
1 Aufsattellager hinten lks. Unitrac 300864 1 1 1
1 Aufsattellager hinten rts. Unitrac 300865 1 1 1
2 Anbauteil mitte Unitrac 300863 2
3 Anbauteil vorne lks. Unitrac 300861 1 2 2
3 Anbauteil vorne rts. Unitrac 300862 1 2 2
4 Anschlag hinten Unitrac 300866 2 2 2
5 Anbauträger LD +20mm rts. 360032 1
5 Anbauträger LD +20mm lks. 360033 1
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
15 Aufsattellager hinten AEBI 360002 2 2 2
16 Strebe AEBI 360010 1 1
17 =>ersetzt durch 360060 100mm 300881 1 1
18 Anbauteil vorn Aebi 80mm 300881-1 1 2
25 Anbauteil Rapid hinten 125mm 360015 2
26 Anbauteil Rapid vorne 145mm 360016 1
30 Anbauteil vorn/Bucher Bucher 2400/2800/Caron 300901 2
31 Auflager Bucher Bucher TR 2400/2800 300904 2
32 Aufsattellager BU.lks. Bucher 2400/2800/Caron 300902 1
32 Aufsattellager BU.rts. Bucher 2400/2800/Caron 300903 1
35 Aufsattellager BUZ rts. Bucher Zenit 300912 1
35 Aufsattellager BUZ lks. Bucher Zenit 300913 1
37 Schnellverschluss ohne Platte mit integr.Sicherung verzinkt300692 2
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2
51 Exzenterverschluss zum Anschweissenmit integr. Sicherung 360019

  
  
  
  

Anbauteile 1 SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

R
ef

or
m

 M
ul

i T
8/

T
9

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

Seriennr.: 24000 - 33999

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

21
1

S
ch

ilt
ra

c

A
eb

i m
it 

S
tr

eb
e

A
eb

i o
hn

e 
S

tr
eb

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

B
er

. 1
0.

75
/1

5.
3

B
uc

he
r 

Z
en

it

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

A
eb

i 4
8-

98

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng



REFORM MULI

Schilter 1800,2500

REFORM MULI 875

1

3
4

10

11

12 13

21
22

40

41

42

45

46

47

48

2122

21
1

Anbauteile 2 SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

Schilter 1600

Schilter 1300,2200

23

49

50

24

49

50

TRIEBACHSANHÄNGER SCHMID

SCHILTRAC

3

20 T8/T9



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
10 Aufsattellager  hinten lks. Schiltrac 300873 1
10 Aufsattellager  hinten rts. Schiltrac 300874 1
11 Flachkopfgleiter 35x35 101149 300775 2
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
20 Aufsattellager rts. Reform 360003 1
20 Aufsattellager lks. Reform 360004 1
21 Anbauteil vorne Reform 360005 2 2 2
22 Anbauteil mitte Reform 300921 2 2 2
23 Schnellverschluss mit Winkelplatte Reform 360036 2
24 Schnellver. mit Winkelpl. T8/T9 Reform T8/T9 360045 2
40 Anbauträger lks. Schilter 1800 / 2500 300931 1
40 Anbauträger rts. Schilter 1800 / 2500 300932 1
41 Anbauträger lks. Schilter 1600 300936 1
41 Anbauträger rts. Schilter 1600 300937 1
42 Anbauträger rts. Schilter 1300 / 2200 300941 1
42 Anbauträger lks. Schilter 1300 / 2200 300942 1
45 Anbauteil hinten lks. Muli 875 360021 1
45 Anbauteil hinten rts. Muli 875 360022 1
46 Seitenführung lks. Reform Muli 875 360034 1
47 Seitenführung rts. Reform Muli 875 360035 1
48 Schnellverschluss mit Platte lks. Reform Muli 875 360023 1
48 Schnellverschluss mit Platte rts. Reform Muli 875 360024 1
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2

Anbauteile 2 SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

21
1

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
8/

T
9

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

A
eb

i 4
8-

98

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Seriennr.: 24000 - 33999

A
eb

i m
it 

S
tr

eb
e

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id

S
ch

ilt
er

 1
60

0

A
eb

i o
hn

e 
S

tr
eb

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

B
er

. 1
0.

75
/1

5.
3

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

R
ef

or
m

 M
ul

i

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00





Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
61 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x50 300517 4 4 4 4
62 Halfenkopfplatte M12 300518.1 4 4 4 4 4 12 12 8 4 12 20 12 8 12
63 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x90 DIN  912M16X 90 4
64 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 8
65 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 6
66 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8 4 8
67 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 4
68 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 8 4 8 4 4 12 12 8 4 10 20 10 8 12
69 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
70 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 8 8
71 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 4 4 4
72 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8 6
73 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 8 4 8
74 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8 4 8 4 4 12 12 8 4 12 24 12 8 12
75 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 8 8 8 10 6 4 4 4 6 4 4 12 12 12 4 4
76 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M12x70 DIN  933M12X 70 2 2
77 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x40 300516 8 8 8 4 4 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anbauteile Schrauben SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 33999

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

1

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

A
eb

i m
it 

S
tr

eb
e

A
eb

i o
hn

e 
S

tr
eb

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

B
er

. 1
0.

75
/1

5.
3

A
eb

i 4
8-

98

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0



AEBI TP / VT

LINDNER UNITRACBUCHER ZENIT 4000

RAPID AC 2000 / 3000

BUCHER 2400 / 2800

2

15

16

25 26

30

31

32

35

12 13

37

21
2

Anbauteile 1 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

49

50

51

18

bis TP 97
TP 48-98

1
4

3

( 580 be i Bere i fung 425/55-17 )

(595 be i 23/26m3)

(265 be i 23 /26m3)

18

28

27

17

+ VT 450 (Viatrac)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
1 Aufsattellager hinten lks. Unitrac 300864 1 1 1
1 Aufsattellager hinten rts. Unitrac 300865 1 1 1
2 Anbauteil mitte Unitrac 300863 2
3 Anbauteil vorne lks. Unitrac 300861 1 2 2
3 Anbauteil vorne rts. Unitrac 300862 1 2 2
4 Anschlag hinten Unitrac 300866 2 2 2
5 Anbauträger LD +20mm rts. 360032 1
5 Anbauträger LD +20mm lks. 360033 1
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
15 Aufsattellager hinten AEBI 360002 2 2 2
16 Strebe AEBI 360010 1 1 1
17 Aufsattellager Aebi Viatrac + Aebi 100mm360060 1 1
18 Anbauteil vorn Aebi 80mm 300881-1 1 2
25 Anbauteil Rapid hinten 125mm 360015 2
26 Anbauteil Rapid vorne 145mm 360016 1
27 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x10 DIN  912M 8X 10 4 4
28 Rechteckrohr zu Anbauteil Aebi 100mm 300889 2 2
30 Anbauteil vorn/Bucher Bucher 2400/2800/Caron 300901 2
31 Auflager Bucher Bucher TR 2400/2800 300904 2
32 Aufsattellager BU.lks. Bucher 2400/2800/Caron 300902 1
32 Aufsattellager BU.rts. Bucher 2400/2800/Caron 300903 1
35 Aufsattellager BUZ rts. Bucher Zenit 300912 1
35 Aufsattellager BUZ lks. Bucher Zenit 300913 1
37 Schnellverschluss ohne Platte mit integr.Sicherung verzinkt300692 2
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2
51 Exzenterverschluss zum Anschweissenmit integr. Sicherung 360019

Anbauteile 1 SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

R
ef

or
m

 M
ul

i T
8/

T
9

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

2

Seriennr.: 34000 - 35999



REFORM MULI

Schilter 1800,2500

REFORM MULI 875

1

3
4

10

11

12 13

21
22

40

41

42

45

46

47

48

2122

21
2

Anbauteile 2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

Schilter 1600

Schilter 1300,2200

23

49

50

24

49

50

TRIEBACHSANHÄNGER SCHMID

SCHILTRAC

3

20 T8/T9



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
10 Aufsattellager  hinten lks. Schiltrac 300873 1
10 Aufsattellager  hinten rts. Schiltrac 300874 1
11 Flachkopfgleiter 35x35 101149 300775 2
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
20 Aufsattellager rts. Reform 360003 1
20 Aufsattellager lks. Reform 360004 1
21 Anbauteil vorne Reform 360005 2 2 2
22 Anbauteil mitte Reform 300921 2 2 2
23 Schnellverschluss mit Winkelplatte Reform 360036 2
24 Schnellver. mit Winkelpl. T8/T9 Reform T8/T9 360045 2
40 Anbauträger lks. Schilter 1800 / 2500 300931 1
40 Anbauträger rts. Schilter 1800 / 2500 300932 1
41 Anbauträger lks. Schilter 1600 300936 1
41 Anbauträger rts. Schilter 1600 300937 1
42 Anbauträger rts. Schilter 1300 / 2200 300941 1
42 Anbauträger lks. Schilter 1300 / 2200 300942 1
45 Anbauteil hinten lks. Muli 875 360021 1
45 Anbauteil hinten rts. Muli 875 360022 1
46 Seitenführung lks. Reform Muli 875 360034 1
47 Seitenführung rts. Reform Muli 875 360035 1
48 Schnellverschluss mit Platte lks. Reform Muli 875 360023 1
48 Schnellverschluss mit Platte rts. Reform Muli 875 360024 1
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2

Anbauteile 2 SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

B
uc

he
r 

Z
en

it

S
ch

ilt
ra

c

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

2

Seriennr.: 34000 - 35999

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng





Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
61 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x50 300517 4 4 4 4
62 Halfenkopfplatte M12 300518.1 4 4 4 4 4 12 12 8 4 12 20 12 8 12
63 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x90 DIN  912M16X 90 4
64 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 8
65 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 6
66 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8 4 8
67 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 4
68 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 8 8 8 4 4 12 12 8 4 10 20 10 8 12
69 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
70 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 8 8
71 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 4 4 4 4
72 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8 6
73 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 8 4 8
74 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8 8 8 4 4 12 12 8 4 12 24 12 8 12
75 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 8 8 8 10 6 4 4 4 6 4 4 12 12 12 4 4
76 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M12x70 DIN  933M12X 70 2 2
77 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x40 300516 8 8 8 4 4 4

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Anbauteile Schrauben SWP/SWL
Ersatzteilliste 2011

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

2

Seriennr.: 34000 - 35999

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75



AEBI TP / VT

LINDNER UNITRACBUCHER ZENIT 4000

RAPID AC 2000 / 3000

BUCHER 2400 / 2800

2

15

16

25 26

30

31

32

35

12 13

37

21
3

Anbauteile 1 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

49

50

51

18

bis TP 97
TP 48-98

1
4

3

( 580 be i Bere i fung 425/55-17 )

(595 be i 23/26m3)

(265 be i 23 /26m3)

18

28

27

17

+ VT 450 (Viatrac)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
1 Aufsattellager hinten lks. Unitrac 300864 1 1 1
1 Aufsattellager hinten rts. Unitrac 300865 1 1 1
2 Anbauteil mitte Unitrac 300863 2
3 Anbauteil vorne lks. Unitrac 300861 1 2 2
3 Anbauteil vorne rts. Unitrac 300862 1 2 2
4 Anschlag hinten Unitrac 300866 2 2 2
5 Anbauträger LD +20mm rts. 360032 1
5 Anbauträger LD +20mm lks. 360033 1
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
15 Aufsattellager hinten AEBI 360002 2 2 2
16 Strebe AEBI 360010 1 1 1
17 Aufsattellager Aebi Viatrac + Aebi 100mm360060 1 1
18 Anbauteil vorn Aebi 80mm 300881-1 1 2
25 Anbauteil Rapid hinten 125mm 360015 2
26 Anbauteil Rapid vorne 145mm 360016 1
27 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x10 DIN  912M 8X 10 4 4
28 Rechteckrohr zu Anbauteil Aebi 100mm 300889 2 2
30 Anbauteil vorn/Bucher Bucher 2400/2800/Caron 300901 2
31 Auflager Bucher Bucher TR 2400/2800 300904 2
32 Aufsattellager BU.lks. Bucher 2400/2800/Caron 300902 1
32 Aufsattellager BU.rts. Bucher 2400/2800/Caron 300903 1
35 Aufsattellager BUZ rts. Bucher Zenit 300912 1
35 Aufsattellager BUZ lks. Bucher Zenit 300913 1
37 Schnellverschluss ohne Platte mit integr.Sicherung verzinkt300692 2
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2
51 Exzenterverschluss zum Anschweissenmit integr. Sicherung 360019

Anbauteile 1 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

3

Seriennr.: 36000 - …

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

/8
80

/9
70

R
ef

or
m

 M
ul

i T
8/

T
9

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0



REFORM MULI

Schilter 1800,2500

REFORM MULI 875/880/970

1

3
4

10

11

12 13

2122

40

41

42

45

46

48

2122

21
3

Anbauteile 2 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

Schilter 1600

Schilter 1300,2200

23

49

50

24

49

50

TRIEBACHSANHÄNGER SCHMID

SCHILTRAC

3

20 T8/T9

24

49

50

(Schraubenfederung)

(Allradlenkung)(Standard)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
10 Aufsattellager  hinten lks. Schiltrac 300873 1
10 Aufsattellager  hinten rts. Schiltrac 300874 1
11 Flachkopfgleiter 35x35 101149 300775 2
12 Anbauteil  vorne lks./hinten rts. Schiltrac etc. 300871 1 2
13 Anbauteil  vorne rts./hinten lks. Schiltrac etc. 300872 1 2
20 Aufsattellager rts. Reform 360003 1
20 Aufsattellager lks. Reform 360004 1
21 Anbauteil vorne Reform 360005 2 2 2
22 Anbauteil mitte Reform 300921 2 2 2
23 Schnellverschluss mit Winkelplatte Reform 360036 2
24 Schnellver. mit Winkelpl. T8/T9 Reform T8/T9 360045 2
40 Anbauträger lks. Schilter 1800 / 2500 300931 1
40 Anbauträger rts. Schilter 1800 / 2500 300932 1
41 Anbauträger lks. Schilter 1600 300936 1
41 Anbauträger rts. Schilter 1600 300937 1
42 Anbauträger rts. Schilter 1300 / 2200 300941 1
42 Anbauträger lks. Schilter 1300 / 2200 300942 1
45 Anbauteil hinten lks. Muli 875 360021 1
45 Anbauteil hinten rts. Muli 875 360022 1
46 Aufsattellager lks. Reform Kommunalausführung 360051 1
46 Aufsattellager rts. Reform Kommunalausführung 360050 1
48 Schnellverschluss mit Platte lks. Reform Muli 875 360023 1
48 Schnellverschluss mit Platte rts. Reform Muli 875 360024 1
49 Korbmutter verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.1
50 Schraube verzinkt leer zu Verschluss 6043 300692.2

Anbauteile 2 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

S
ch

ilt
ra

c

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

3

Seriennr.: 36000 - …

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

/8
80

/9
70

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0

B
uc

he
r 

Z
en

it





Pos Bezeichnung Dim Art.Nr.
61 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x50 300517 4 4 4 4
62 Halfenkopfplatte M12 300518.1 4 4 4 4 4 12 12 8 4 12 20 12 8 12
63 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x90 DIN  912M16X 90 4
64 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 8
65 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25
66 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8 8
67 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25
68 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 8 8 8 4 4 12 12 8 4 10 20 10 8 12
69 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
70 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 12 4 12
71 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 4 4 4
72 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
73 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 12 4 12
74 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8 8 8 4 4 12 12 8 4 12 12 12 8 12
75 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 8 8 8 10 6 4 4 4 6 4 4 12 12 12 4 4
76 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M12x70 DIN  933M12X 70 2 4 2
77 Halfenkopfschraube mit Mutter M16x40 300516 8 8 8 4 4 4
78 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x40 DIN 7991M10X 40 4 4 4

  
  
  
  
  
  
  
  
  

Anbauteile Schrauben SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

T
rie

ba
ch

sa
n.

 S
ch

m
id
21

3

Seriennr.: 36000 - …

S
ch

ilt
er

 1
80

0/
25

00

S
ch

ilt
er

 1
60

0

S
ch

ilt
er

 1
30

0/
22

00

S
ch

ilt
ra

c

R
ap

id
 A

C
 3

00
0 

20
00

R
ef

or
m

 M
ul

i

R
ef

or
m

 M
ul

i 8
75

/8
80

/9
70

R
ef

or
m

 M
ul

i T
7/

T
8/

T
9

B
uc

he
r 

Z
en

it

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

   
   

   
   

   
   

4R
-L

en
ku

ng

Li
nd

ne
r 

U
ni

tr
ac

 +
20

m
m

A
eb

i 4
8-

98

A
eb

i b
is

 T
P

 9
7

A
eb

i V
T

 4
50

 (
V

ia
tr

ac
)

B
uc

he
r 

G
ra

ni
t 2

80
0



1

2

4

6/7

10

11 12

46

15

5 8/9

3

13

16

17

18

19 20

14

21

22

23

24

2627

28

29

30

31

45

16

17

32/38

33

34

35

36/37

39

25

41

40

90

91

42
43

44

22
1

Heckbeleuchtung SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

Ö
st

er
.

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

Ö
st

er
.

1 Anhängerstecker 13-pol. Heckbeleuchtung 352019 1 36 Kabel 1.5mm2 weiss per m Masse 70mm 352011 0.07
1 Anhängerstecker 7-pol. Heckbeleuchtung 300660 1 37 Kabelschuh isoliert M5 blau Masse 352012 1
2 Anhängerkabel per m 5x1.5mm2 352015 6.4 38 Flachstecker isoliert 6.3 rot Masse 352016 1
3 Werit Lüstenklemme 12x10mm2 352013 0.5 39 Abdeckkappe HEYCO ø18 352006 2
4 Anhängerkabel per m 4x1.5 mm2 352014 3.45 40 Kabelbänder 140x3.6 schwarz 352017 2
5 Dreikammerleuchte AJBA 200990 2 41 Kabelbänder 200x4.8 schwarz 352018 10
6 Glühlampe 12V 21W 76068 4 42 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4
7 Glühlampe 12V 5W (Soffitten) 15966 2 43 Unterlage 20x80 300614 2
8 Lichtscheibe AJBA 200991 44 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 4
9 Lichtscheibe zu Kennz.-beleuchtungAJBA 300667 45 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
10 Verschalung rts. 352001 1 46 Sicherungsmutter BN161 M4 DIN  985M 4 1
11 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x10 DIN   85A M 4X 10 1 90 Beleuchtung rts. 352902 1
12 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 1 91 Beleuchtung lks. 352903 1
13 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4
14 Sicherungsmutter BN161 M4 DIN  985M 4 2
15 Rückstrahler rot rund ø80 M5 32137 2
16 Federring BN760 M 5 DIN  127M 5 6
17 Mutter BN109 M5 DIN  934M 5 6
18 Gummiplatte (Beleuchtung) 300613 2
19 Unterlage 20x80 300614 2
20 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 4
21 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x16 DIN   85A M 4X 16 2
22 Verschalung lks. 352002 1
23 Schutzblech 200992 1
24 Chassis-Klammer 39mm 352005 7
25 Schnappdurchführung HEYCOø15 352004 1
26 Kennzeichenplatte Heckbeleuchtung 300666 1
27 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 2
28 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
29 Federplatte zu Wechselhalter 300665 1
30 Pendelrückstrahler rot 300664 1
31 Unterlage 30x50 Heckbeleuchtung 300663 1
32 Kabeltülle D1=10/d=8 352007 1
33 Kabel 1.5mm2 gelb per m Schlusslicht 70mm352008 0.07
34 Kabel 1.5mm2 blau per m Blinklicht 205mm 352009 0.21
35 Kabel 1.5mm2 braun per m Bremslicht 170mm352010 0.17

Heckbeleuchtung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

22
1

Seriennr.: 24000 - 35999



315854LR

58
L

3158
R

54
g

54LR

1

2

4

6/7

32/38

33

34

35

36/37

22

5

18

53

13

3

21

16
17

30

25

40

24

39

41

29 27
28

26

31

13
8/9

95

10

15

11

12

14

94

Heckbeleuchtung Austria
Ersatzteilliste 2011

22
2 SWL/SWP/SWE  Seriennr.: 36000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Anhängerstecker 13-pol. Heckbeleuchtung 352019 1 36 Kabel 1.5mm2 weiss per m Masse 70mm 352011 0.07
1 Anhängerstecker 7-pol. Heckbeleuchtung 300660 1 37 Kabelschuh isoliert M5 blau Masse 352012 1
2 Anhängerkabel per m 5x1.5mm2 352015 6.4 38 Flachstecker isoliert 6.3 rot Masse 352016 1
3 Werit Lüstenklemme 12x10mm2 352013 0.5 39 Abdeckkappe HEYCO ø18 352006 2*
4 Anhängerkabel per m 4x1.5 mm2 352014 3.45 40 Kabelbänder 140x3.6 schwarz 352017 2
5 Dreikammerleuchte AJBA 200990 2 41 Kabelbänder 200x4.8 schwarz 352018 10
6 Glühlampe 12V 21W 76068 4 42 Anhängerkabel per m 2x0.75 mm2 352021 0.5

7 Glühlampe 12V 5W (Soffitten) 15966 2 43 Beleuchtungshalter lks. zu Schmid Anhänger352031 1
8 Lichtscheibe AJBA 200991 44 Beleuchtungshalter rts. zu Schmid Anhänger352030 1
9 Lichtscheibe zu Kennz.-beleuchtungAJBA 300667 45 Rückstrahler zu Schmid Anhänger352032 2

10 Verschalung rts. 352001 1 46 Positionsleuchte zu Schmid Anhänger352033 2
11 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x10 DIN   85A M 4X 10 1 48 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x20 DIN   85A M 4X 20 2
12 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 1 49 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
13 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 8 16 10 50 Sicherungsmutter BN161 M5 DIN  985M 5 2
14 Sicherungsmutter BN161 M4 DIN  985M 4 3 51 U-Scheibe 5.3/20x1.5 BN  732  5/20 2
15 Rückstrahler rot rund ø80 M5 32137 2 1 52 U-Scheibe 6.4/20x1.5 BN  732  6/20 4
16 Federring BN760 M 5 DIN  127M 5 6 6 5 53 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 4
17 Mutter BN109 M5 DIN  934M 5 6 6 5 54 Glühlampe 12V 5W Pos.Leuchte Triebachs34508 2
18 Gummiplatte (Beleuchtung) 300613 2 2 3 90 Beleuchtung rts. 352902 1
19 Unterlage 20x80 300614 4 91 Beleuchtung lks. 352903 1
20 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 8 12 4 92 Beleuchtung rts. Triebachs 352904 1
21 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x16 DIN   85A M 4X 16 2 93 Beleuchtung lks. Triebachs 352905 1
22 Verschalung lks. 352002 1 94 Beleuchtung rts. Austria 352906 1
23 Schutzblech 200992 1 95 Beleuchtung lks. Austria 352907 1
24 Chassis-Klammer 39mm 352005 7
25 Schnappdurchführung HEYCOø15 352004 1
26 Kennzeichenplatte Heckbeleuchtung 300666 1
27 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 2
28 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
29 Federplatte zu Wechselhalter 300665 1
30 Pendelrückstrahler rot 300664 1
31 Unterlage 30x50 Heckbeleuchtung 300663 1
32 Kabeltülle D1=10/d=8 352007 1
33 Kabel 1.5mm2 gelb per m Schlusslicht 70mm352008 0.07
34 Kabel 1.5mm2 blau per m Blinklicht 205mm 352009 0.21
35 Kabel 1.5mm2 braun per m Bremslicht 170mm352010 0.17 *nur Swiss-Leader

Heckbeleuchtung SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

22
2

Seriennr.: 36000 - ….

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a



315854LR

58
L

3158
R

54
g

54LR
1

2

4

6/7

32/38

33

34

35

36/37

22

5

18

19

20

13

3

21

16
17

23

17
16

15 8/9

40

25

24

39

41

91

90

10

11
12

14

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung 352902_RTS 352903_LKS 352904_RTS_Triebachs 352905_LKS_Triebachs Austria RTS. Austria LKS. Rev. Lieferant Bemerkung

1 352019 Anhängerstecker 13-pol. Heckbeleuchtung

1 300660 Anhängerstecker 7-pol. Heckbeleuchtung

2 352015 Anhängerkabel per m 5x1.5mm2

3 352013 Werit Lüstenklemme 12x10mm2 - 1 - 1 - 1 -

4 352014 Anhängerkabel per m 4x1.5 mm2

5 200990 Dreikammerleuchte AJBA 1 1 1 1 1 1 Ama   S.p.A.

6 76068 Glühlampe 12V 21W

7 15966 Glühlampe 12V 5W

8 200991 Lichtscheibe AJBA

9 300667 Lichtscheibe zu Kennz.-beleuchtung AJBA

10 352001 Verschalung rts. 1 - 1 - 1 - -

11 DIN   85A M 4X 10 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x10 1 - 1 - 1 -

12 54653 Kabelbride 8mm Loch ø5 1 - 1 - 1 - -

13 DIN  985M 6 Sicherungsmutter BN161 M6 4 4 8 8 4 6 Kiener + Wittlin AG

14 DIN  985M 4 Sicherungsmutter BN161 M4 1 2 1 2 1 2 Kiener + Wittlin AG

15 32137 Rückstrahler rot rund ø80 M5 1 1 - - 1 - Ama   S.p.A.

16 DIN  127M 5 Federring BN760 M 5 3 3 3 3 3 2 -

17 DIN  934M 5 Mutter BN109 M5 3 3 3 3 3 2

18 300613 Gummiplatte (Beleuchtung) 1 1 1 1 1 2 -

19 300614 Unterlage 20x80 2 2 2 2 2 2 -

20 DIN  933M 6X 20 6kt.-Schraube BN56 M6x20 4 4 6 6 4 - Kiener + Wittlin AG

21 DIN   85A M 4X 16 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x16 - 2 - 2 - 2

22 352002 Verschalung lks. - 1 - 1 - 1 -

23 200992 Schutzblech - 1 - 1 - 1 -

24 352005 Chassis-Klammer 39mm 1 1 1 1 1 1 -

25 352004 Schnappdurchführung HEYCO ø15 1 1 1 1 1 1 - 2066/SB-562-7

26 300666 Kennzeichenplatte Heckbeleuchtung - - - - - 1 -

27 DIN   85A M 6X 20 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 - - - - - 2

28 DIN  127M 6 Federring BN760 M 6 - - - - - 2 -

29 300665 Federplatte zu Wechselhalter - - - - - 1 -

30 300664 Pendelrückstrahler rot - - - - - 1 -

31 300663 Unterlage 30x50 Heckbeleuchtung - - - - - 1 -

32 352007 Kabeltülle D1=10/d=8

33 352008 Kabel 1.5mm2 gelb per m Schlusslicht 70mm

34 352009 Kabel 1.5mm2 blau per m Blinklicht 205mm

35 352010 Kabel 1.5mm2 braun per m Bremslicht 170mm

36 352011 Kabel 1.5mm2 weiss per m Masse 70mm

37 352012 Kabelschuh isoliert M5 blau Masse

38 352016 Flachstecker isoliert 6.3 rot Masse

39 352006 Abdeckkappe HEYCO ø18 1 1 1 1 1 1 - 2673/DP-687

40 352017 Kabelbänder 140x3.6 schwarz 1 1 1 1 1 1 - 5-pol mit 4-pol Kabel

41 352018 Kabelbänder 200x4.8 schwarz 1 1 1 1 1 1 - 5-PolKabel - Hydr.Leitung

42 352021 Anhängerkabel per m 2x0.75 mm2

43 352031 Beleuchtungshalter lks. zu Schmid Anhänger - - - 1 - -

44 352031 Beleuchtungshalter rts. zu Schmid Anhänger - - 1 - - - Lüönd

45 352032 Rückstrahler zu Schmid Anhänger - - 1 1 - - Hoelzle AG

46 352033 Positionsleuchte zu Schmid Anhänger - - - 1 - - Hoelzle AG

47 352033 Positionsleuchte zu Schmid Anhänger - - 1 - - - Hoelzle AG

48 DIN   85A M 4X 20 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x20 - - 1 1 - -

49 DIN  933M 6X 16 6kt.-Schraube BN56 M6x16 - - 2 2 - - Kiener + Wittlin AG

50 DIN  985M 5 Sicherungsmutter BN161 M5 - - 1 1 - - Kiener + Wittlin AG

51 BN  732 5/20 U-Scheibe 5.3/20/1.5 - - 1 1 - - BN 732

52 BN  732 6/20 U-Scheibe 6.4/20/1.5 - - 2 2 - -

53 DIN  933M 6X 20 6kt.-Schraube BN56 M6x30 - - - - - 4 Kiener + Wittlin AG

54 Glühlampe 12V 5W Pos.Leuchte Triebachs

90 352902 Beleuchtung rts.

91 352903 Beleuchtung lks.

92 352904 Beleuchtung rts. Triebachs

93 352905 Beleuchtung lks. Triebachs

94 352906 Beleuchtung rts. Austria

95 350907 Beleuchtung lks. Austria

Heckbeleuchtung Standard
Ersatzteilliste 2011

22
2 SWL/SWP/SWE  Seriennr.: 36000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Anhängerstecker 13-pol. Heckbeleuchtung 352019 1 36 Kabel 1.5mm2 weiss per m Masse 70mm 352011 0.07
1 Anhängerstecker 7-pol. Heckbeleuchtung 300660 1 37 Kabelschuh isoliert M5 blau Masse 352012 1
2 Anhängerkabel per m 5x1.5mm2 352015 6.4 38 Flachstecker isoliert 6.3 rot Masse 352016 1
3 Werit Lüstenklemme 12x10mm2 352013 0.5 39 Abdeckkappe HEYCO ø18 352006 2*
4 Anhängerkabel per m 4x1.5 mm2 352014 3.45 40 Kabelbänder 140x3.6 schwarz 352017 2
5 Dreikammerleuchte AJBA 200990 2 41 Kabelbänder 200x4.8 schwarz 352018 10
6 Glühlampe 12V 21W 76068 4 42 Anhängerkabel per m 2x0.75 mm2 352021 0.5

7 Glühlampe 12V 5W (Soffitten) 15966 2 43 Beleuchtungshalter lks. zu Schmid Anhänger352031 1
8 Lichtscheibe AJBA 200991 44 Beleuchtungshalter rts. zu Schmid Anhänger352030 1
9 Lichtscheibe zu Kennz.-beleuchtungAJBA 300667 45 Rückstrahler zu Schmid Anhänger352032 2

10 Verschalung rts. 352001 1 46 Positionsleuchte zu Schmid Anhänger352033 2
11 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x10 DIN   85A M 4X 10 1 48 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x20 DIN   85A M 4X 20 2
12 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 1 49 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
13 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 8 16 10 50 Sicherungsmutter BN161 M5 DIN  985M 5 2
14 Sicherungsmutter BN161 M4 DIN  985M 4 3 51 U-Scheibe 5.3/20x1.5 BN  732  5/20 2
15 Rückstrahler rot rund ø80 M5 32137 2 1 52 U-Scheibe 6.4/20x1.5 BN  732  6/20 4
16 Federring BN760 M 5 DIN  127M 5 6 6 5 53 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 4
17 Mutter BN109 M5 DIN  934M 5 6 6 5 54 Glühlampe 12V 5W Pos.Leuchte Triebachs34508 2
18 Gummiplatte (Beleuchtung) 300613 2 2 3 90 Beleuchtung rts. 352902 1
19 Unterlage 20x80 300614 4 91 Beleuchtung lks. 352903 1
20 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 8 12 4 92 Beleuchtung rts. Triebachs 352904 1
21 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x16 DIN   85A M 4X 16 2 93 Beleuchtung lks. Triebachs 352905 1
22 Verschalung lks. 352002 1 94 Beleuchtung rts. Austria 352906 1
23 Schutzblech 200992 1 95 Beleuchtung lks. Austria 352907 1
24 Chassis-Klammer 39mm 352005 7
25 Schnappdurchführung HEYCOø15 352004 1
26 Kennzeichenplatte Heckbeleuchtung 300666 1
27 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 2
28 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
29 Federplatte zu Wechselhalter 300665 1
30 Pendelrückstrahler rot 300664 1
31 Unterlage 30x50 Heckbeleuchtung 300663 1
32 Kabeltülle D1=10/d=8 352007 1
33 Kabel 1.5mm2 gelb per m Schlusslicht 70mm352008 0.07
34 Kabel 1.5mm2 blau per m Blinklicht 205mm 352009 0.21
35 Kabel 1.5mm2 braun per m Bremslicht 170mm352010 0.17 *nur Swiss-Leader

Heckbeleuchtung SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

22
2

Seriennr.: 36000 - ….

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a



54

L 54 54
g

58
R

31

2

58
L

33

32/38

4

36/37

6/734

LR

35

54 58
1

31

R

42

46
43

22

5

18

19

20

13

3

51

21

16
17

50

25

40
24

39

41

8/9

93

48

20

52

13

48

51

10

44
49

45

50

92

Heckbeleuchtung Triebachsanhänger
Ersatzteilliste 2011

22
2 SWL/SWP/SWE  Seriennr.: 36000 - ...



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Anhängerstecker 13-pol. Heckbeleuchtung 352019 1 36 Kabel 1.5mm2 weiss per m Masse 70mm 352011 0.07
1 Anhängerstecker 7-pol. Heckbeleuchtung 300660 1 37 Kabelschuh isoliert M5 blau Masse 352012 1
2 Anhängerkabel per m 5x1.5mm2 352015 6.4 38 Flachstecker isoliert 6.3 rot Masse 352016 1
3 Werit Lüstenklemme 12x10mm2 352013 0.5 39 Abdeckkappe HEYCO ø18 352006 2*
4 Anhängerkabel per m 4x1.5 mm2 352014 3.45 40 Kabelbänder 140x3.6 schwarz 352017 2
5 Dreikammerleuchte AJBA 200990 2 41 Kabelbänder 200x4.8 schwarz 352018 10
6 Glühlampe 12V 21W 76068 4 42 Anhängerkabel per m 2x0.75 mm2 352021 0.5

7 Glühlampe 12V 5W (Soffitten) 15966 2 43 Beleuchtungshalter lks. zu Schmid Anhänger352031 1
8 Lichtscheibe AJBA 200991 44 Beleuchtungshalter rts. zu Schmid Anhänger352030 1
9 Lichtscheibe zu Kennz.-beleuchtungAJBA 300667 45 Rückstrahler zu Schmid Anhänger352032 2

10 Verschalung rts. 352001 1 46 Positionsleuchte zu Schmid Anhänger352033 2
11 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x10 DIN   85A M 4X 10 1 48 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x20 DIN   85A M 4X 20 2
12 Kabelbride 8mm Loch ø5 54653 1 49 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 4
13 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 8 16 10 50 Sicherungsmutter BN161 M5 DIN  985M 5 2
14 Sicherungsmutter BN161 M4 DIN  985M 4 3 51 U-Scheibe 5.3/20x1.5 BN  732  5/20 2
15 Rückstrahler rot rund ø80 M5 32137 2 1 52 U-Scheibe 6.4/20x1.5 BN  732  6/20 4
16 Federring BN760 M 5 DIN  127M 5 6 6 5 53 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 4
17 Mutter BN109 M5 DIN  934M 5 6 6 5 54 Glühlampe 12V 5W Pos.Leuchte Triebachs34508 2
18 Gummiplatte (Beleuchtung) 300613 2 2 3 90 Beleuchtung rts. 352902 1
19 Unterlage 20x80 300614 4 91 Beleuchtung lks. 352903 1
20 6kt.-Schraube BN56 M6x20 DIN  933M 6X 20 8 12 4 92 Beleuchtung rts. Triebachs 352904 1
21 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M4x16 DIN   85A M 4X 16 2 93 Beleuchtung lks. Triebachs 352905 1
22 Verschalung lks. 352002 1 94 Beleuchtung rts. Austria 352906 1
23 Schutzblech 200992 1 95 Beleuchtung lks. Austria 352907 1
24 Chassis-Klammer 39mm 352005 7
25 Schnappdurchführung HEYCOø15 352004 1
26 Kennzeichenplatte Heckbeleuchtung 300666 1
27 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 2
28 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
29 Federplatte zu Wechselhalter 300665 1
30 Pendelrückstrahler rot 300664 1
31 Unterlage 30x50 Heckbeleuchtung 300663 1
32 Kabeltülle D1=10/d=8 352007 1
33 Kabel 1.5mm2 gelb per m Schlusslicht 70mm352008 0.07
34 Kabel 1.5mm2 blau per m Blinklicht 205mm 352009 0.21
35 Kabel 1.5mm2 braun per m Bremslicht 170mm352010 0.17 *nur Swiss-Leader

Heckbeleuchtung SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

22
2

Seriennr.: 36000 - ….

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

N
or
m
al

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Tr
ie
ba
ch
s

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a

Au
st
ri
a



1 (1:2)

23
1

Beschriftung SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 31999
Ersatzteilliste 2011

Hecktor schliessen

min. 5 Sek. betätigen
EIN AUS AUS EIN

3 (1:10) 3 (1:10)

4 (1:2) 5 (1:2) 6 (1:2) 7 (1:2) 8 (1:5)

10 (1:5)9 (1:2) 11 (1:5)

13 (1:2)12 (1:2) 14 (1:2)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Typenschild 105x48x0.8 mm 344001 1
2 Blindniete 3.2x8.3 Alu POP  3/8 4
3 Kleber Swiss-Leader schwarz / transparent344003 2
3 Kleber Swiss-Profi schwarz / transparent344002 2
4 Kleber CE schwarz / weiss 344004 1
5 Kleber Torabsenken schwarz / gelb 344005 1
6 Kleber Kratzboden EIN- AUS schwarz / gelb 344006 1
7 Kleber Kratzboden AUS- EIN schwarz / gelb 344007 1
8 Kleber  Lüönd weiss / rot 344008 2
9 Kleber  Gefahren klein schwarz / gelb 344009 2
10 Kleber  Gefahren gross 1 schwarz / gelb 344010 2
11 Kleber  Gefahren gross 2 schwarz / gelb 344011 2
12 Kleber  Umschaltung schwarz / gelb 344012 1
13 Kleber  Torabschaltung schwarz / gelb 344013 1
14 Kleber  Kettenschmierung schwarz / grün 344014 1

Beschriftung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

23
1

Seriennr.: 24000 - 31999



1 (1:2)

23
2

Beschriftung SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 32999
Ersatzteilliste 2011

Hecktor schliessen

min. 5 Sek. betätigen
EIN AUS AUS EIN

3 (1:10) 3 (1:10)

4 (1:2) 5 (1:2) 6 (1:2) 7 (1:2) 8 (1:5)

10 (1:5)9 (1:2) 11 (1:5)

13 (1:2)12 (1:2) 14 (1:2)

15 (1:10)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Typenschild 105x48x0.8 mm 344001 1
2 Blindniete 3.2x8.3 Alu POP  3/8 4
3 Kleber Leader schwarz / transparent344017 2
3 Kleber Profi schwarz / transparent344016 2
4 Kleber CE schwarz / weiss 344004 1
5 Kleber Torabsenken schwarz / gelb 344005 1
6 Kleber Kratzboden EIN- AUS schwarz / gelb 344006 1
7 Kleber Kratzboden AUS- EIN schwarz / gelb 344007 1
8 Kleber  Lüönd weiss / rot 344008 2
9 Kleber  Gefahren klein schwarz / gelb 344009 2
10 Kleber  Gefahren gross 1 schwarz / gelb 344010 2
11 Kleber  Gefahren gross 2 schwarz / gelb 344011 2
12 Kleber  Umschaltung schwarz / gelb 344012 1
13 Kleber  Torabschaltung schwarz / gelb 344013 1
14 Kleber  Kettenschmierung schwarz / grün 344014 1
15 Kleber Swiss schwarz / transparent344018 2

Beschriftung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

23
2

Seriennr.: 32000 - 32999



1 (1:2)

23
3

Beschriftung SWL/SWP Seriennr.: 33000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

Hecktor schliessen

min. 5 Sek. betätigen
EIN AUS AUS EIN

3 (1:10) 3 (1:10)

4 (1:2) 5 (1:2) 6 (1:2) 7 (1:2) 8 (1:5)

10 (1:5)9 (1:2) 11 (1:5)

13 (1:2)12 (1:2) 14 (1:2)

15 (1:10)

16 (1:10) 17 (1:10) 18 (1:10)

19 (1:10)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Typenschild 105x48x0.8 mm 344001 1
2 Blindniete 3.2x8.3 Alu POP  3/8 4
3 Kleber Leader schwarz / transparent344017 2
3 Kleber Profi schwarz / transparent344016 2
4 Kleber CE schwarz / weiss 344004 1
5 Kleber Torabsenken schwarz / gelb 344005 1
6 Kleber Kratzboden EIN- AUS schwarz / gelb 344006 1
7 Kleber Kratzboden AUS- EIN schwarz / gelb 344007 1
8 Kleber  Lüönd weiss / rot 344008 2
9 Kleber  Gefahren klein schwarz / gelb 344009 2
10 Kleber  Gefahren gross 1 schwarz / gelb 344010 2
11 Kleber  Gefahren gross 2 schwarz / gelb 344011 2
12 Kleber  Umschaltung schwarz / gelb 344012 1
13 Kleber  Torabschaltung schwarz / gelb 344013 1
14 Kleber  Kettenschmierung schwarz / grün 344014 1
15 Kleber Swiss schwarz / transparent344018 2
16 Warntafel nach ECE 69 alle ausser SWN 300687 1
17 Geschwindigkeits-Begrenzungsschild30 km/h ø20cm PVC Folie344025 1
18 Geschwindigkeits-Begrenzungsschild40 km/h ø20cm PVC Folie344024 1
19 Geschwindigkeitstafel ø202x2 1.4301 rostfrei300686 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Beschriftung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

23
3

Seriennr.: 33000 - 35999



1 (1:2)

23
4

Beschriftung SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 -
Ersatzteilliste 2011

Hecktor schliessen

min. 5 Sek. betätigen
EIN AUS AUS EIN

3 (1:10) 3 (1:10)

4 (1:2) 5 (1:2) 6 (1:2) 7 (1:2) 8 (1:5)

10 (1:5)9 (1:2) 11 (1:5)

13 (1:2)12 (1:2) 14 (1:2)

15 (1:10)

16 (1:10) 17 (1:10) 18 (1:10)

19 (1:10)

Elite
3 (1:10)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Typenschild 105x48x0.8 mm 344001 1
2 Blindniete 3.2x8.3 Alu POP  3/8 4
3 Kleber Leader schwarz / transparent344017 2
3 Kleber Profi schwarz / transparent344016 2
3 Kleber Elite schwarz / transparent344027 2
4 Kleber CE schwarz / weiss 344004 1
5 Kleber Torabsenken schwarz / gelb 344005 1
6 Kleber Kratzboden EIN- AUS schwarz / gelb 344006 1
7 Kleber Kratzboden AUS- EIN schwarz / gelb 344007 1
8 Kleber  Lüönd weiss / rot 344008 2
9 Kleber  Gefahren klein schwarz / gelb 344009 2

10 Kleber  Gefahren gross 1 schwarz / gelb 344010 2
11 Kleber  Gefahren gross 2 schwarz / gelb 344011 2
12 Kleber  Umschaltung schwarz / gelb 344012 1
13 Kleber  Torabschaltung schwarz / gelb 344013 1
14 Kleber  Kettenschmierung schwarz / grün 344014 1
15 Kleber Swiss schwarz / transparent344018 2
16 Warntafel nach ECE 69 alle ausser SWN 300687 1
17 Geschwindigkeits-Begrenzungsschild30 km/h ø20cm PVC Folie344025 1
18 Geschwindigkeits-Begrenzungsschild40 km/h ø20cm PVC Folie344024 1
19 Geschwindigkeitstafel ø202x2 1.4301 rostfrei300686 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Beschriftung SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

23
4

Seriennr.: 36000 - ….



90

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

14 15

16

17

18

19

20

21

30
1

Mech. Hecktoröffnung SWL Seriennr.: 27000 - .....
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Flachkopfgleiter 40x25 350085 1
2 Torarm mech.Toröffn. 353008 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
4 Halteschraube 353001 1
5 Gelenklager GE 20 351013 1
6 Sicherungsring I35x1.5 BN822 35 DIN  472 J 35 1
7 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 1
8 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
9 Torhalter Hecktor 353004 1
10 Distanzring 353007 1
11 Stellring ø35 353009 1
12 Zugfeder lang/Hecktor Länge ca.580mm 200736 2
13 Sicherungsring A20x1.2 verzinktBN819 20 DIN  471 A 20 2
14 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 2
15 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
16 Gewindeplatte M8 350026 1
17 Schraubkettenglied 6.0 300524 2
18 Profilring P-R 20S P-R20 S 1
19 Federhalter 353006 1
20 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M8x10 DIN  916M 8X 10 1
21 Rohrschutzkappe 250/20 gelb GPN 250 353015 2
90 Torarm kpl. 353901 1

Mech. Hecktoröffnung SWL
Ersatzteilliste 2011

30
1

Seriennr.: 24000 - …



1

31
1

Anhängevorrichtung SWL/SWP Seriennr.: 26000 - .....
Ersatzteilliste 2011

5

2

9

8

9

3

7

6

4
90



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Anhängevorrichtung leer 312004 1
2 Stecknagel 312008 1
3 Strebe lks. 312006 1
4 Strebe rts. 312007 1
5 Klappsplinten 6mm BN  914  2 1
6 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x25 DIN 7991M 8X 25 2
7 6kt.-Schraube BN57 M8x90 DIN  931M 8X 90 2
8 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 4
9 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4
90 Anhängevorrichtung für Motormäherkpl. vormontiert 312901

Anhängevorrichtung SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

31
1

Seriennr.: 24000 - …



32
1

Einrichtung zum Rückwärtsladen SWP/SWE Seriennr.: 30000 - .....
Ersatzteilliste 2011

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

90

91

92



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Hebel lks. 310286 1
2 Platte aussen lks. 310283 1
3 Distanzrohr ø25/10/12.5 310288 1
4 Platte innen lks. 310280 1
5 Flachrundschraube ohne MutterM10x40 Qualität INOX A2DIN  603 M10X 40 1
6 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 1
7 Riegel lks. 310277 1
8 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x25 DIN 7991M 8X 25 1
9 Spannscheibe 8.4/18x1.0 BN  802 M8 1
10 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
11 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
12 Hebel rts. 310287 1
13 Platte aussen rts. 310284 1
14 Platte innen rts. 310281 1
15 Riegel rts. 310278 1
90 Einrichtung zum Rückwärtsladenlinks kpl. 310928 1
91 Einrichtung zum Rückwärtsladenrechts kpl. 310929 1
92 Einrichtung zum Rückwärtsladenkpl. lks. + rts. 310927 1

Einrichtung zum Rückwärtsladen SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

32
1

Seriennr.: 34000 - …



A
 63 

 41 

 41 

 230 

 68 

 5
5 

 152 
 c

a.
 4

01
 

823
19

18

23

27

25

9

23 27 25

20

7

26 2310

11

6 17

162
14

1
5

3
4

22

12

Bohren M6 (lks.+rts.)

        Bohren ø16 (lks.+rts.)

21

Bohren M6

gleicher Schlauch wie HT-Öffnung
(siehe EZ18...) gemäss Transporter

Stücklistentabelle

Pos. Stk. Art.Nr. Rev. Bezeichnung Beschreibung Bemerkung

1 1 200541.1 - T-Verschraubung TS8/10/10L B-110 / P-TV 
8/10/10L

2 2 300944 Rohrgummischelle 15x15 M6 RGS15-15

3 2 341026.1 Einfach-Rohrschelle ø10mm ohne 
Anschweissplatte

4 2 341027 Deckplatte Gr.0

5 1 341036 - EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV

6 2 341037 - Winkel-Schottstutzen WSS10L

7 2 350435 Zylinderhalter unten hydr. Aufbau

8 2 350436 Zylinderhalter oben hydr.Aufbau

9 2 350440 Hydr.Zylinder kpl. zu Hydr.Aufbau

10 2 350442 Be- und Entlüftungsfilter EF-G04

11 2 350443 - T-Stutzen 10L DIN24 RSWS10LR

12 1 350444 Schlauch NW10    L  850 10L - 10L

13 1 350444 Schlauch NW10    L  850 10L - 10L

14 2 350448 Leitung hydr.Aufbau ø10x902 Länge 902mm

16 2 !spring lock washer 
2_din_luond

Federring DIN 6905 - 
5.5

17 2 DIN  433 17_28 U-Scheibe 17/28/2.5 BN726 M14

18 2 DIN  603 M 8x 65 BN248 M8x65 ohne Mutter

19 2 DIN  603 M 8x 90 BN248 M8x90 ohne Mutter

20 4 DIN  931M 8X 50 6kt.-Schraube BN57 M8x50

21 2 DIN  933M 6X 16 6kt.-Schraube BN56 M6x16

22 2 DIN  933M 6X 35 6kt.-Schraube BN56 M6x35

23 4 DIN  933M10X 25 6kt.-Schraube BN56 M10x25

23 8 DIN  985M 8 Sicherungsmutter BN161 M8

25 4 DIN 9021 10/30 U-Scheibe 0.5/30x2.5 BN729 M10

26 4 SPKT M 8 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8

27 4 SPKT M10 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10

Hydr.Aufbau
Ersatzteilliste 2011

33
1 SWL/SWA/SWP/SWE  Seriennr.: 34000 - ...(OPTION)



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L/
S

W
A

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L/
S

W
A

S
W

P

S
W

E

1 T-Verschraubung TS10/10/10L 200541.1 1
2 Rohrgummischelle 15x15 M6 300944 2
3 Einfach-Rohrschelle ø10mm 341026.1 2
4 Deckplatte Gr.0 341027 2
5 EinstellbareWinkel-Stutzen P-EWS 10L-SV 341036 1
6 Winkel-Schottstutzen WSS10L 341037 2
7 Zylinderhalter unten hydr.Aufbau 350435 2
8 Zylinderhalter oben hydr.Aufbau 350436 2
9 Hydr.Zylinder kpl. zu Hydr.Aufbau 350440 2

10 Be- und Entlüftungsfilter 350442 2
11 T-Stutzen 10L DIN24 350443 2
12 Schlauch NW10    L  850 10L - 10L 350444 2
14 Leitung hydr.Aufbau ø10x792 (SWL/SWA)350447 2
14 Leitung hydr.Aufbau ø10x902 (SWP) 350448 2
14 Leitung hydr.Aufbau ø10x1012 (SWE) 350449 2
16 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 2
17 U-Scheibe 17/28X2.5 BN726 M16 DIN  433 17/28 2
18 Flachrundschraube ohne MutterBN248 M8x65 DIN  603 M 8X 65 2
19 Flachrundschraube ohne MutterBN248 M8x90 DIN  603 M 8X 90 2
20 6kt.-Schraube BN57 M8x50 DIN  931M 8X 50 4
21 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2
22 6kt.-Schraube BN56 M6x35 DIN  933M 6X 35 2
23 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 4
24 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8
25 U-Scheibe 10.5/30x2.5 BN729 M10 DIN 9021 10/30 4
26 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
27 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
90 Hydr.Aufbau zu Lüönd-Hecklader350450

  
  
  

Hydr.Aufbau (OPTION) SWL/SWA/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

33
1

Seriennr.: 34000 - ….


	Unbenannt

